
Dopravní situace v jednosměrné Údolní ulici je složitá, rekonstrukce by měla přispět ke 
zlepšení bezpečnosti provozu.  Foto: O. Požár

Komise pro občanské záležitosti zorganizovala slavnostní přijetí 
prvního občana Blanska roku 2019 s jeho rodiči na blanen-
ské radnici. Foto: O. Požár

Téměř šedesát par-
kovacích míst, včetně 
tří stání pro invalidy, 
se vytvoří při rekon-
strukci Údolní ulice 
v Blansku, kterou na 
březnovém zasedání 
schválilo všech 18 pří-
tomných zastupite-
lů města. Náklady na 
akci se pohybují kolem 
sedmi milionů korun. 

Podle starosty Jiřího Crhy 
projekt kromě stavebních 
úprav místní komunikace 
řeší parkování na frekvento-
vané ulici, kde je nyní složitá 
dopravní situace, protože tam 
sídlí mj. mateřská škola, Dům 
dětí a mládeže, kuželna a fot-
balové hřiště. „Při kompletní 
rekonstrukci by mělo vznik-
nout 58 šikmých parkovacích 

míst včetně tří stání pro vozíč-
káře,“ uvedl Crha.

Šikmá parkovací stání jsou 
podle vedoucího odboru in-
vestičního a územního rozvoje 
Marka Štefana navržena tak, že 
do nich řidiči nacouvají a při 
výjezdu budou mít lepší roz-
hled. Toto řešení bylo navrže-
no s ohledem na bezpečnost 
provozu a vychází z doporuče-
ní policie a odborníků na do-
pravu. Při tvorbě projektu se 
navíc zohlednily zkušenosti 
s podobným uspořádáním uli-
ce v Brně a dalších městech.

Rekonstrukce komunikace 
bude navíc podle investičního 
odboru navazovat na stavební 
práce plynařů, kteří v Údolní 
ulici nyní začínají s opravami 
plynovodu. „Město by tedy 

REKONSTRUKCE 
PLYNOVODŮ
STR. 4

ZAHÁJENÍ
TURISTICKÉ SEZONY
STR. 5

ZÁPISY DO ZŠ

STR. 5

TELEVIZE
BLANSKO

ON-LINE
Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nala te si Blanenský video urnál 
na www.blansko.cz

PŘI REKONSTRUKCI ÚDOLNÍ ULICE
SE VYTVOŘÍ PARKOVACÍ MÍSTA

MÍSTOSTAROSTA HASOŇ 
INFORMOVAL O POŘÍZENÍ ZMĚN 
ÚZEMNÍHO PLÁNU 

PRVNÍM NOVÝM
BLANENSKÝM OBČÁNKEM 
JE MALÝ JULIÁNEK

ZPRAVODAJ
M Ě S TA  BL A NS K A INFORMAČNÍ ČTRNÁCTIDENÍK ZDARMA

26. BŘEZNA 2019

ČÍSLO 6

w w w.blansko.cz

pokračování na straně 9 >

pokračování na straně 9 >

pokračování na straně 9 >

pokračování na straně 3 >

O pořízení změn 
územního plánu pod-
le vlastních podnětů 
a podle uplatněných 
návrhů informoval na 
zasedání městského 
zastupitelstva i na ná-
sledné tiskové konfe-
renci první místosta-
rosta František Hasoň. 

Podle něj jsou v podmín-
kách Územního plánu (ÚP) 
Blanska změny řešeny v rámci 
pravidelné aktualizace, na zá-
kladě společného hodnocení 
ve Zprávě o uplatňování územ-
ního plánu podle ustanovení 
§ 55 stavebního zákona. Tato 
zpráva, kterou vyhotovuje po-
řizovatel ÚP, plní v rámci pro-
jednání změny blanenského 
územního plánu funkci zadání 
a obsahuje pokyny pro úpra-
vu řešení územního plánu na 
základě změněných podmínek 
v území.

Projednávané změny ÚP 
jsou v rámci pravidelné aktua-

lizace, která má být prováděna 
nejméně ve čtyřletých interva-
lech. „Příprava zadání a vlast-
ního návrhu změny s projed-
náním podle zákona trvá té-
měř dva roky a další dva roky 
máme období, kdy se územní 
plán využívá ve vydaném sta-
vu,“ uvedl místostarosta.

Blanenští zastupitelé schvá-
lili dvě usnesení k pořízení 
podnětů a návrhů, které bu-
dou zařazeny do podkladů 
pořízení změny ÚP Blansko 
B2019-Z3.

„Zde je nutné zdůraznit, že 
schválením navržených usne-
sení nebyly schváleny změny 
územního plánu. Usnese-
ní slouží jako zadání pořizo-
vateli k prověření a zařazení 
podnětů a návrhů do podkla-
dů k pořízení změny ÚP Blan-
sko B2019-Z3. Zpráva o uplat-
ňování územního plánu (jako 
podklad pro provedení změn) 

bude zpracovávána Pořizova-
telem přibližně do konce toho-
to roku,“ upřesnil Hasoň.

Podle něj se do projedná-
ní zahrnují podněty a návrhy. 
„Podnětem je v našich pod-
mínkách zejména podnět vze-
šlý ze zájmů města Blanska, 
návrhem jsou požadavky ex-
terních subjektů. Usneseními 
zastupitelstva bylo zadáno po-
řízení šesti podnětů a 18 návr-
hů,“ vypočítává místostarosta.

Ten také upozornil vlastníky 
dotčených lokalit, že souhlas-
ným stanoviskem s navržený-
mi usneseními bylo dáno pou-
ze zadání k provedení dalších 
kroků vedoucích ke změně 
územního plánu. „Nelze tedy 
s pozemky nakládat tak, jako 
by už změna územního plánu 
byla dokončena a schválena,“ 
dodal Hasoň.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

OBYVATELÉ 
DOLNÍ LHOTY 
MAJÍ NOVOU 
AUTOBUSOVOU 
ZASTÁVKU

BLANENŠTÍ RES-
PEKTUJÍ PRÁVO 
OBČANŮ NA SVO-
BODNÝ PŘÍSTUP 
K INFORMACÍM

KVŮLI VĚTRNÉ
SMRŠTI BYLY BEZ
ELEKTŘINY 
MÍSTNÍ ČÁSTI
OBŮRKA A TĚCHOV

Prvního letošního ob-
čánka Blanska slav-
nostně přivítal sta-
rosta Jiří Crha, kte-
rý rodičům Juliánka 
Málka popřál a předal 
jim praktický dárek 
od města – látkovou 
závěsnou houpačku. 

Julián Málek se narodil 
2. ledna ve 14 hodin v Bosko-
vicích, při porodu vážil 3 530 g 
a měřil 51 cm. Doma na něj už 

čekala dvouletá sestřička Amé-
lie. „Obě děti nás nabíjejí ener-
gií, i když někdy je to náročné, 
protože Amálka je hravá vše-
tečka,“ vysvětlil s úsměvem 
tatínek Michal Málek.

Ten se pak spolu s manžel-
kou Lucií zapsal do kroniky. 
Kromě praktického dárku do-
stal první letošní blanenský 
občánek i pamětní list.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

 (redakčně upraveno)

Novou krytou autobu-
sovou zastávku mají 
k dispozici od první-
ho březnového pon-
dělí obyvatelé bla-
nenské místní části 
Dolní Lhota. Přístře-
šek vybudoval odbor 
komunální údržby na 
základě žádosti tamní 
občanské aktivity. 

„Současně s tím jsme požá-
dali společnost ČAD Blansko 
o osazení zastávky jízdními 

Vichřice, která se 
v noci na pondělí 
11. března přehnala 
přes Českou republi-
ku, napáchala škody 
také na Blanensku. 
Větrná smršť způsobila 
především přerušení 
dodávek elektřiny do 
blanenských místních 
částí Obůrka a Těchov. 

Porucha na vysokém napě-
tí byla podle oblastního ma-
nažera společnosti E.ON To-

Výroční zprávu za 
uplynulý rok o činnosti 
v oblasti poskytování 
informací dle záko-
na č. 106/1999 Sb., 
ve znění pozdějších 
předpisů, zpracoval 
tajemník Městského 
úřadu Blansko Josef 
Kupčík. Kromě vlast-
ního práva na infor-
mace uvedený zákon 
také stanovuje, za ja-
kých podmínek budou 
tyto informace žada-
telům poskytovány. 
V souladu se zákonem po-

skytuje Městský úřad informa-



USNESENÍ RADY Č. 8 ZE DNE 12.03.2019 

NEPOTEČE VÁM VODA?
VŠE SE NYNÍ DOZVÍTE VČAS A ZDARMA 

HARMONOGRAM PŘISTAVENÍ VELKOKAPACITNÍCH 
KONTEJNERŮ V MĚSÍCI DUBNU

Město Blansko vyhlašuje výběrové řízení na funkci referent komunální údržby v oddělení komunální 
údržby odboru komunální údržby Městského úřadu Blansko. Lhůta pro podání písemné přihlášky je do 
28. března 2019.   
Požadované obecné předpoklady:
•  státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt 
•  občanská a morální bezúhonnost 
Požadované kvalifi kační předpoklady:
•  vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání s maturitou stavebního směru 
Další požadované předpoklady:
•  znalost problematiky oprav a rekonstrukcí místních komunikací včetně dopravního značení 
•  fl exibilita a umění jednat s lidmi (dobré komunikační schopnosti) 
•  schopnost samostatné práce a aktivního přístupu k řešení problémů 
•  orientace v zákoně o obcích a ve stavebním zákoně 
•  základní znalost zákona o zadávání veřejných zakázek výhodou 
•  znalost práce na PC 
•  řidičský průkaz sk. B 
•  praxe ve veřejné správě výhodou 
Způsob, termín a místo nástupu:
•  pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 01.05.2019, nebo dle dohody, MěÚ Blansko 
Platové zařazení:
•  řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, platová třída 10 
Lhůta pro podání písemné přihlášky: 
•  28.03.2019 
Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo ob-

čanského průkazu, kontaktní telefon, datum a podpis 
•  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech 
•  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 
•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
•  souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení ve smy-

slu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) ke zpracování, shromažďování, užívání a uchovávání 
jeho osobních údajů za účelem výběrového řízení 

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se značkou 
„KOM – NEOTVÍRAT“ na adresu: Město Blansko
 Ing. Josef Kupčík, tajemník
 nám. Svobody 32/3
 678 01 Blansko.
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA FUNKCI:
REFERENT KOMUNÁLNÍ ÚDRŽBY

Město Blansko vyhlašuje výběrové řízení na obsazení místa: ředitel/ka Kulturního střediska města Blan-
ska. Lhůta pro podání písemné přihlášky je do 1. dubna do 16:00 hodin.    

Požadované obecné předpoklady:
•  státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt 
•  plná způsobilost k právním úkonům 
•  občanská a morální bezúhonnost 
•  zdravotní způsobilost 

Požadované kvalifi kační předpoklady:
•  ukončené vysokoškolské vzdělání získané studiem nejméně v bakalářském studijním programu 

a min. 2 roky praxe na vedoucí pozici v kulturní organizaci, 
•  nebo úplné středoškolské vzdělání ukončené maturitní zkouškou a min. 10 let praxe na vedoucí 

pozici v kulturní organizaci 

Další požadované předpoklady:
•  dobré komunikační a manažerské schopnosti, kultivované vyjadřování a schopnost kvalitního pí-

semného projevu 
•  organizační a řídící schopnosti 
•  znalost zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů 
•  znalost práce na PC 
•  řidičský průkaz sk. B 
•  znalost cizích jazyků výhodou 

Způsob, termín a místo nástupu:
•  jmenování, nástup k 01.05.2019, nebo dle dohody, Kulturní středisko města Blanska, Hybešova 

240/1, Blansko 

Platové zařazení:
•  řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády 

č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění poz-
dějších předpisů, a předpisy souvisejícími, platová třída 11 

Lhůta pro podání písemné přihlášky:
•  01.04.2019 do 16:00 hodin 

Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo ob-

čanského průkazu, kontaktní telefon, kontaktní email, datum a podpis 
•  strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 

a dovednostech 
•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
•  koncepce rozvoje Kulturního střediska města Blanska (max. rozsah 3 normostrany A4) 
•  výpis z evidence rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce) 
•  souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení ve smy-

slu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) ke zpracování, shromažďování, užívání a uchovávání 
jeho osobních údajů za účelem výběrového řízení 

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se značkou 
„KULTURNÍ STŘEDISKO MĚSTA BLANSKA – NEOTVÍRAT“ na adresu: Město Blansko
 Ing. Josef Kupčík, tajemník
 nám. Svobody 32/3
 678 01 Blansko.

Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu. 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA FUNKCI:
ŘEDITEL/KA KULTURNÍHO 
STŘEDISKA MĚSTA BLANSKA

Rada schvaluje vyhlášení výběrové-
ho řízení na obsazení místa ředitele/
ředitelky Kulturního střediska města 
Blanska za podmínek uvedených 
v textu inzerátu.

Rada doporučuje zastupitelstvu 
schválit poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu města Blanska 
na rok 2019 na sportoviště ve výši 
4.288.000 Kč společnosti Služby 
Blansko, s. r. o., nám. Svobody 
32/3, 678 01 Blansko, IČO: 65277333 
a schválit znění veřejnoprávní smlou-
vy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Blanska v této věci.

Rada v působnosti valné hromady 
jmenuje členy dozorčí rady společ-
nosti Služby Blansko, s. r. o., Ing. 
Miloše Poláka, Ing. Jiřího Míšenské-
ho, Ing. Radmila Štěrbu, Ing. Josefa 
Hasoně, Ing. Františka Ladiče, Vla-
dimíra Novotného a Ing. Mgr. Jana 
Hrnčíře, MBA, LL.M., s účinností od 
25.05.2019.

Rada v působnosti valné hromady 
jmenuje členy dozorčí rady společ-
nosti Technické služby Blansko, s. r. o.,
Jiřího Dražila, Ing. Jiřího Píchu,
Ing. Josefa Hasoně, Ing. Josefa Vrbu, 
Stanislava Kováře, Martina Muchu 
a Ing. Lukáše Němce, s účinností 
od 25.05.2019.

Rada schvaluje předloženou ná-
jemní smlouvu se spolkem TJ SO-
KOL LAŽÁNKY, z. s., IČO: 68685190 
na pronájem sálu v KD Lažánky za 
účelem konání plesu dne 23.03.2019.

Rada prohlašuje, že výstavba mi-
moúrovňových křižovatek Kuřim, 
Podlesí, Kuřim, východ a Lipůvka na 
silnici I/43 výrazně zlepší dopravní 

a ekologickou situaci na této pro 
město Blansko důležité komunikaci 
a přípravu a stavbu dle navržené-
ho řešení jednoznačně podporuje. 
Rada města Blanska dále žádá, aby 
mimoúrovňová křižovatka Kuřim, 
Podlesí byla dále řešena podle va-
rianty 1 z důvodů podstatně vyšší 
dopravní účinnosti a příznivějšího 
vlivu na životní prostředí.

Rada doporučuje zastupitelstvu 
projednat tento materiál týkající se 
informací o obsazenosti průmyslové 
zóny Blansko.

Rada bere na vědomí Projekt re-
generace veřejného prostranství na 
sídlišti Blansko–Zborovce.

Rada doporučuje zastupitelstvu 
projednat a schválit následující sku-
tečnosti týkající se akce „Regenerace 
sídliště Zborovce, II. etapa“ ve věci 
žádosti o dotaci z programu Rege-
nerace veřejných prostranství na 
sídlištích vypsaného prostřednic-
tvím Státního fondu rozvoje byd-
lení: 1) aktualizaci Projektu s ná-
zvem Regenerace sídliště Zborovce,
II. etapa dle nařízení vlády 390/2017 
Sb., ve znění pozdějších předpi-
sů, 2) dofi nancování Projektu s ná-
zvem Regenerace sídliště Zborovce,
II. etapa dle nařízení vlády 390/2017 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
z vlastních zdrojů v minimální výši 
50 % uznatelných nákladů a plné 
výši nákladů neuznatelných, 3) po-
dání žádosti o dotaci a 4) realizaci/
provedení příslušné etapy.

Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo ev. 
č. 2019/001384/INV/DS/Maz na veřejnou 
zakázku „Fotbalové hřiště na sportov-
ním ostrově – vodovodní přípojka“.

Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 
ev. č. 2019/001356/INV/DS/Maz na 
veřejnou zakázku „ZŠ TGM – školní 
družina „A“.

Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 
č. 2019/001368/INV/DS/SVO na veřej-
nou zakázku: „Kino Blansko, vstupní 
schodiště a terasa“.

Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 
č. 2019/001315/INV/DS na veřejnou 
zakázku: „Cyklostezky na sportov-
ním ostrově, etapa I. SO 06 veřejné 
osvětlení trianglu“.

Rada schvaluje návrh kupní smlouvy 
ev. č. 2019/001382/INV/DS/Maz pro 
část vybavení nábytkem a kupní 
smlouvu ev. č. 2019/001383/INV/
DS/Maz pro část mobilní plošina 
a schodolez na veřejnou zakázku 
„Podpora infrastruktury základních 
škol – dodávky I“.

Rada doporučuje zastupitelstvu 
schválit realizaci akce „Blansko – 
ul. Údolní, novostavba parkova-
cích míst a stavební úpravy místní 
komunikace“ v roce 2019 s tím, že 
na fi nancování akce budou použity 
fi nanční prostředky na účtu města 
k 31.12.2018, které budou rozpočto-
vým opatřením zařazeny do rozpočtu 
města po výběru zhotovitele.

Rada bere na vědomí zprávu o způ-
sobu řešení petic a stížností doruče-
ných na město Blansko za rok 2018.

Usnesení v plném znění jsou k dispozici 
na úřední desce, umístěné před budovou 
MěÚ, a na internetových stránkách města 
Blanska www.blansko.cz.

Velkoobjemové kontejnery bu-
dou přistaveny v měsíci dub-
nu dle níže uvedeného rozpisu, 
a to od 16:00 do 18:00 hodin. 
V případě naplnění vozy od-
jíždějí dříve. V letošním roce 
bude tento typ kontejnerů 
přistaven dvakrát, druhým 
termínem pak bude září.

 
Žádáme obyvatele města, aby odpady 

odevzdávali ve stanoveném čase přímo do 
přistavených kontejnerů a neukládali je na 
místa svozu předem, ani dodatečně.

Ukládání odpadů mimo kontejnery bude 
posuzováno jako vytváření černé skládky.

Do velkoobjemových kontejnerů je zaká-
záno ukládat nebezpečné odpady, stavební 
suť, pneumatiky, použitá elektrozařízení, 
textil, směsný komunální odpad a biologicky 
rozložitelný odpad (trávu, listí, ovoce, větve).

Tento svoz je určen pro obyvatele měs-
ta Blanska a jeho místních částí, kteří mají 
řádně uhrazen místní poplatek na zneškod-
nění odpadů.

Obyvatelé města Blanska a jeho místních 
částí mohou také využít služeb dvou sběr-
ných středisek odpadů umístěných v Horní 
Lhotě a na ul. Na Brankách. Obě SSO mají 
provozní dobu od úterka do čtvrtka od 10:00 
do 17:00 hod., v pátek od 10:00 do 18:00 hod. 
a v sobotu od 08:00 do 12:00 hod.

Obě SSO slouží zároveň i jako místa zpět-
ného odběru použitých elektrozařízení:
1.  velké domácí spotřebiče (ledničky, mra-

záky, pračky, sušičky, ...)
2.  malé domácí spotřebiče (vysavače, žeh-

ličky, mixéry, fritézy, ...) 
3.  zařízení informačních technologií a teleko-

munikační zařízení (počítače, notebooky, 
telefony, mobilní telefony, ...)

4.  spotřebitelská zařízení (video technika, 
audio technika, hudební nástroje, ...) 

5.  osvětlovací zařízení (žárovky, trubicové 

datum stanoviště počet
ks.

01.04.2019 Lažánky, u hřiště 1
 Lažánky, Márovky 1
 Klepačov, u točny MHD 1
02.04.2019 Na Vyhlídce 1
 Jasanová 1
 Husova, u hotelu nebo křižovatka 1
03.04.2019 Těchovská 1
 Hybešova, u parkoviště 1
 Žižkova 1
08.04.2019 Kollárova 1
 Čapkova 1
 L. Janáčka 1
09.04.2019 Těchov, u kulturního domu 1
 Obůrka, točna MHD 1
 Češkovice, u zastávky MHD (tenisový kurt) 1
10.04.2019 9. května, u kotelny 1
 Nad Žlíbkem 1
 Erbenova 1
15.04.2019 Podlesí 1
 Purkyňova 1
 B. Němcové 1
16.04.2019 Horní Palava, u hřiště 1
 Salmova, u ZŠ 1
 Palackého 1
17.04.2019 Dvorská, parkoviště u Sýpky 1
 Horní Lhota, u koupaliště 1
 Dolní Lhota,  u školy 1
23.04.2019 Křížkovského 1
 Jiráskova 1
 Divišova 1
24.04.2019 Sloupečník 1
 Cihlářská 1
 Zborovecká 1
29.04.2019 Zdíkova, u kostela 1
 Olešná, u hasičky 1
 Hořice, u požární nádrže 1

a úsporné zářivky i výbojky, ...)
6.  elektrické a elektronické nástroje (vrtačky, pily, za-

hradní technika, ...)
7.  hračky, vybavení pro volný čas a sporty (el. vláčky, 

autíčka, počítače pro sport, ...).

Kontakty:
SSO Horní Lhota – 728 843 790
SSO na ul. Na Brankách – 608 474 097

> odbor komunální údržby

Odstávka nebo havá-
rie na vodovodu, díky 
níž by vám doma nebo 
ve fi rmě nemusela téct 
voda? O takové událos-
ti se nyní dozvíte včas 
a zdarma. A to přímo 
z textové zprávy ve va-
šem mobilním telefonu. 

Vodárenská akciová společ-
nost, a. s., nyní zprovoznila zce-
la ojedinělou službu – VAS SMS 
Info. Je jedinou společností, 
která nabízí tuto novou bez-
platnou službu pro více než 
540 000 obyvatel na jižní Mo-
ravě a Vysočině.

V případě plánované odstávky 
nebo nečekané havárie na vodo-
vodní síti v místě vašeho bydliš-
tě budete obratem informováni 
pomocí SMS zprávy nebo e-mai-
lu. Dosud se o těchto událostech 
mohli zákazníci dozvědět napří-
klad z webových stránek nebo z in-
formací vkládaných do schránek.

Nová služba je od 1. března 
dostupná pro odběratele z více 
než 700 obcí okresů Brno-venkov, 
Blansko a Znojmo na jihu Moravy 
a Jihlava, Třebíč a Žďár nad Sá-
zavou v Kraji Vysočina. Stačí se 
registrovat přes formulář nebo 
se přihlásit v ZIS – zákaznickém 
informačním systému na webo-

vých stránkách www.vodarenska.
cz. Ochotně vám poradí také naši 
pracovníci v zákaznických infor-
mačních centrech v sídlech divizí.

Vodárenská akciová společ-
nost, a. s., se nejen snaží zlepšo-
vat a zkvalitňovat své služby, ale 
podílí se také mnoha formami na 
společenském životě v lokalitách, 
kde provozuje vodovody a kanali-
zace. Aktivity této společnosti byly 
oceněny Národní cenou kvality 
2018, což je nejprestižnější oce-
nění udělované v České republice 
a vyhlašuje jej Ministerstvo průmy-
slu a obchodu. > Iva Librová

Vodárenská
akciová společnost, a. s.

ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 26. BŘEZNA 2019ČÍSLO 6 2



Knižní blešák proběhl za velkého zájmu blanenských knihomilů v sobotu 9. března v prostorách 
Městské knihovny Blansko. Starší nebo nepotřebné tituly mohli příchozí prodat, či vyměnit na 
zhruba patnácti stanovištích. Živo na nich bylo až do pěti hodin odpoledne. Foto: L. Dlapa 

BUDOVU KINA V LÉTĚ ČEKAJÍ
STAVEBNÍ ÚPRAVY

Kino i kavárna dosud mají dva vlastní vchody. To se ale v létě změní. Opravou projde i zastaralé 
schodiště.  Foto: J. Franchi

Blanenští letos plánu-
jí rekonstrukci elekt-
roinstalace v budově 
kina. Budova získá 
také novou vstupní 
terasu se schodištěm. 
Ta bude sloužit ke 
vstupu do objektu jak 
návštěvníkům kina, 
tak i kavárny. Práce by 
měly začít v červnu. 

V současné době probíhají 
výběrová řízení na zhotovitele. 
„Návštěvníci kina budou muset 
počítat s tím, že uvedené práce 
proběhnou za úplného uzavření 
celé budovy, tedy i kavárny, tr-
vat by měly zhruba od poloviny 
června do poloviny září,“ uvedl 
vedoucí kina a současně i zastu-
pující ředitel KSMB Pavel Langr.

S modernizací budovy kina 
začali Blanenští loni. Začát-

kem roku zde instalovali no-
vou rampu, díky které se do-
stanou až do promítacího sálu 
také imobilní návštěvníci. Dvě 
dostatečně široká místa k seze-
ní zde vznikla odstraněním tří 
sedadel v zadních řadách hle-
diště. V předsálí kina pak do-
šlo i na položení nové podlahy 
a čisticího koberce ve vstupních 
prostorách budovy.  
 > Jana Franchi

INFORMACE
O OMEZENÉM 
POHYBU 
CHODCŮ

Odbor komunální údržby 
upozorňuje obyvatele měs-
ta, že v ulici K. H. Máchy, dále 
přes Sadovou a Havlíčkovu 
až po ulici Wolkerovu, probí-
hají stavební práce. Jedná se 
o umístění podzemního kabe-
lového vedení vysokého napě-
tí VN289 v délce 560 m, které 
bude propojovat Trafostanice 
„TS OÚNZ“ a „TS Chelčického“. 
Termín dokončení prací je sta-
noven na 30. dubna 2019. 

> red

> pokračování ze strany 1

Energetici pracovali na obnovení dodávek elektřiny do Těchova a Obůrky víc než deset hodin.
 Foto: O. Požár

KVŮLI VĚTRNÉ SMRŠTI BYLY BEZ ELEKTŘINY 
MÍSTNÍ ČÁSTI OBŮRKA A TĚCHOV

máše Doležala lokalizována 
v noci na pondělí. „Vzhledem 
k zesilujícímu orkánu však 
bylo možné zahájit práce na 
opravách kvůli bezpečnosti až 
v ranních hodinách,“ vysvětlil 
Tomáš Doležal.

Technici se tedy podle něj 
dostali do terénu za Těchovem 
až před půl šestou ráno a práce 
ukončili po čtvrté hodině od-

poledne. Dodávku elektřiny 
se tak podařilo obnovit před 
17. hodinou. „Za více než dva-
cet let praxe jsem se s takový-
mi následky větrné kalamity 
nesetkal,“ dodal oblastní ma-
nažer.

„Chtěl bych za město po-
děkovat energetikům za prá-
ci při odstraňování následků 
větrné kalamity. O pracích na 
obnovení dodávek elektřiny 
jsme byli průběžně společnos-

tí E.ON informováni,“ uvedl 
starosta Blanska Jiří Crha.

Kromě energetiků vyjížděli 
k zásahům kvůli následkům 
orkánu také jihomoravští hasi-
či. Jejich mluvčí Jaroslav Miko-
ška upřesnil, že na Blanensku 
zasahovali hasiči u téměř šesti 
desítek událostí, kdy odstra-
ňovali především popadané 
stromy a větve.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

3ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 26. BŘEZNA 2019ČÍSLO 6



DVACÁTÉ PÁTÉ VÝROČÍ SOUKROMÉ 
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY BLANSKO

HARMONOGRAM MOBILNÍHO SVOZU 
NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ V MĚSÍCI DUBNU 

MÍSTOSTAROSTA POLÁK 
O PRŮMYSLOVÉ ZÓNĚ V BLANSKU

KVŮLI REKONSTRUKCI PLYNOVODU 
DOJDE NA UZAVÍRKY NĚKTERÝCH ULIC

GELLHORNOVA ULICE SE UZAVŘE 
KVŮLI STAVBĚ NOVÝCH PLYNOVODŮ

Upozorňujeme oby-
vatele města Blanska 
a jeho místních čás-
tí na svoz nebezpeč-
ného odpadu, který 
proběhne ve dnech od 
5. dubna do 13. dubna 
2019. Dny, časy a tra-
sy jsou uvedeny níže. 
Jde například o svoz 
obalů od barev, barev, 
lepidel, znečištěných 
textilií, zářivek, výbo-
jek, zaolejovaných fi l-
trů, olejů a podobně. 

Svoz pneumatik touto služ-
bou není zajišťován, jelikož se 
nejedná o nebezpečný odpad. 
Ve svozu nebezpečných od-
padů rovněž není zajišťován 
svoz zpětných odběrů elek-
trozařízení.

Žádáme občany, aby při 
mobilním sběru nebezpeč-
ných složek komunálního od-
padu volně neodkládali od-
pady na stanovištích bez pří-
tomnosti odborné obsluhy. 
Pokud by došlo ke zpoždění 

příjezdu soupravy, zajišťující 
mobilní sběr nebezpečných 
odpadů, oproti stanovenému 
harmonogramu, vyčkejte její-
ho příjezdu. K časové prodle-
vě může dojít např. z důvodu 
neprůjezdnosti komunikace 
nebo přílišného zatížení na 
předcházejících stanovištích.

Volným odkládáním nebez-
pečných složek komunálního 
odpadu na k tomu neurčených 
a nezajištěných místech nebo 
v jiných dnech, než je stanove-
no v harmonogramu, může být 
ohroženo nejen životní pro-
středí, ale i zdraví spoluob-
čanů.

Svoz nebezpečného odpa-
du je zajišťován pro obyvatele 
města Blanska a jeho místních 
částí, kteří mají řádně uhrazen 
místní poplatek na likvidaci 
odpadů.
pátek 05.04.2019
•  16:00–16:30 Husova,

hotelový dům
•  16:45–17:15 Hybešova, 

parkoviště
•  17:30–18:00 Erbenova, 

u školy

sobota 06.04.2019
•  08:30–09:00 Hořice, 

u has. nádrže
•  09:15–09:45 Olešná, 

u hasičky
•  10:00–10:30 Klepačov, 

kulturní dům
•  11:00–11:30 Dolní Lhota, 

u pomníku
•  11:50–12:00 Horní Lhota, 

u hasičky
pátek 12.04.2019
•  16:00–16:30 Divišova u MŠ
•  16:45–17:15 Dvorská, parko-

viště u restaurace Sýpka
•  17:30–18:00 Zborovce, za ob-

chodním domem (Hruška)
sobota 13.04.2019
•  08:30–09:00 Češkovice, u se-

paračních nádob v horní části 
Zahradního města

•  09:15–09:45 Obůrka, 
u hasičky

•  10:00–10:30 Těchov,
u kulturního domu

•  11:00–11:30 Lažánky, 
dolní konec – Márovky

•  11:40–11:55 Lažánky,
u hasičky

> odbor komunální údržby 

Soukromá základní 
umělecká škola slaví 
v letošním roce čtvrt-
století svého působení. 
Jak to všechno začalo… 

Miluše Jeřábková, tehdy Bar-
tošíková, dostudovávala taneč-
ní oddělení Státní konzervatoře 
Brno, a zároveň již učila v Lido-
vé škole umění Blansko klasic-
kému, současnému a lidovému 
tanci. Byla také členkou taneční 
skupiny Brněnského rozhlasové-
ho orchestru lidových nástrojů 
(BROLN), se kterým procestovala 
mnoho států Evropy. To v ní sa-
mozřejmě zanechalo vztah k fol-
kloru a zvláště k lidovému tanci.

Po absolvování konzervato-
ře následovalo angažmá v ba-
letu ve vídeňském divadle a po 
návratu zpět do vlasti angažmá 
v Janáčkově divadle Brno. Po 
narození svého prvního syna 
se již do divadla nevrátila a za-
čala učit na tehdy Lidové škole 
umění. Její vztah k folkloru byl 
natolik silný, že přijala nabíd-
ku stát se uměleckou vedoucí 
a choreografkou Folklorního 
souboru Drahan Blansko, kte-
rý byl založen pány Františkem 
Slabým a Jiřím Polákem v roce 
1974. 

O pět let později založila Dět-
ský folklorní soubor Drahánek 
jako pokračovatele a postupem 
času nástupce dospěláckého 
Drahanu. Vzhledem ke zkuše-
nostem z divadla nastudovávala 
s tanečníky Drahanu i plesové 
formace a zejména mužská část 
souboru vypomáhala v „partne-
řině“ tanečnicím Základní umě-
lecké školy Blansko.

Domovskou scénou Drahanu 
byl tehdy Závodní klub ROH ČKD 
Blansko, kde působilo mnoho 
zájmových kroužků a skupin. 
Bohužel po revoluci v roce 1989 
prakticky všechny tyto kolekti-
vy z ekonomických důvodů za-
nikly. V té době založili manželé 
Jeřábkovi svoji Taneční školu 
a činnost souborů pokračovala 
v této instituci, která měla pro-
najaty původní prostory, kde 
kolektivy působily.

Po úspěšném působení této 
taneční školy a narůstajícímu 
zájmu o vzdělání v uměleckém 
oboru začali manželé Jeřábkovi 
připravovat projekt čtyřoboro-
vé základní umělecké školy. Po 
uplynutí dlouhých příprav byl 
projekt schválen a dne 1. září 
roku 1994 zahájila Soukromá 
základní umělecká škola Blan-
sko svoji výuku a byla zařazena 
do sítě škol Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy České 
republiky.

V jejím čele stáli Miluše a Ja-
roslav Jeřábkovi a prvními pe-
dagogy této školy byli Milena 
Melenovská – klavír, Věra Šká-
píková – klavír, zpěv a hudební 
nauka, Zdena Borešová – hous-
le, Zuzana Bělíková – fl étny, Ro-
man Matal – step, Dalibor Res 
– výtvarná výchova a Iva Králo-
vá a Miluše Jeřábková – taneční 
obor. Agendu školy vedl Fran-
tišek Bartošík.

Od té doby uplynulo již neu-
věřitelné čtvrtstoletí, škola ex-
pandovala, prošly jí na stovky 
žáků, rozšířil se pedagogický 
sbor a škola je stabilizovaná, 
s vysokou úrovní výuky.

Tak, jako dosud, je jejím cí-
lem poskytnout kvalitní múzické 
vzdělání ve všech oborech vý-
uky. Připravit na různé soutě-
že ty žáky, jejichž nadání a píle 
jsou předpokladem úspěšných 
výsledků. Spolu s pedagogy se 
podílet na kulturním a spole-
čenském životě města a kvalit-
ními uměleckými výkony repre-
zentovat školu, město Blansko 
a Českou republiku na různých 
přehlídkách, soutěžích a festiva-
lech doma i v zahraničí.

> Jaroslav Jeřábek
SZUŠ Blansko

O stavu průmyslové 
zóny v Blansku in-
formoval na tisko-
vé konferenci radni-
ce místostarosta Ivo 
Polák. Volné plochy 
v průmyslové zóně 
jsou podle jeho vy-
jádření v současnos-
ti plně obsazeny. 

Vývoj v zatím nezastavě-
ných částech je následují-
cí. V severní části o výměře 
osm tisíc metrů čtverečních 
připravuje svůj investiční zá-
měr společnost ATONA, s. r. o.,
která má aktuálně v právní 
moci všechna stavební povo-

lení. Smlouvy s městem má 
uzavřeny.

„Zahájení prací začalo pře-
dáním staveniště realizační fi r-
mě PS Brno 1. března. ATONA 
se zabývá zpracováním plechu, 
výrobou plechových dílů a sva-
řovaných konstrukcí. Součas-
né výrobní prostory jsou nedo-
stačující, proto dochází k roz-
šíření výroby. Plánovaná výše 
investice má dosáhnout cca 
60 milionů korun, přičemž ná-
růst pracovních míst by měl 
být o třicet, a to především 
v oborech svářeč, obráběč 
kovů a zámečník,“ vypočítá-
vá místostarosta.

V centrální části o výměře
42 tisíc metrů čtverečních při-

pravuje svůj investiční záměr 
společnost PYROTEK CZ, s. r. o.,
která předložila situační řešení 
areálu a doplňuje výškopis-
né řešení. Tyto údaje budou 
součástí uzavíraných smluv, 
které budou předloženy za-
stupitelstvu města k odsou-
hlasení podle předpokladu na 
červnovém zasedání.

„Výše investice společnos-
ti bude více jak 280 milionů 
korun. Má být vytvořeno až
113 nových pracovních míst 
s tím, že předpokládaný ter-
mín zahájení výroby je pláno-
ván na rok 2023,“ upřesnil Ivo 
Polák.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

Plynaři a stavbaři pra-
cují od poloviny břez-
na po dobu několika 
následujících měsíců 
na rekonstrukci plyno-
vodů. Z toho důvodu 
budou do 30. června 
zčásti uzavřeny ně-
které ulice v Blansku. 
Přinášíme jejich výčet. 

Jedná se o uzavírku místní 
komunikace v ulicích Husově 
a Žižkově od křižovatky ulic 

Sušilovy x Husovy po bytový 
dům na pozemku parc. č. st. 
pl. 1228, č. p. 2488, Hybešova 
53b – délka cca 240 m. Dále je 
to uzavírka místní komunikace 
v ulici Těchovské na pozemku 
parc. č. 1376/2 v katastrálním 
území Blansko, před rodinným 
domem č. p. 594, Těchovská 
12 – délka cca 12 m.

Objížďková trasa, dlouhá 
zhruba 985 m, vede ulicemi 
Žižkovou, Bartošovou, Masary-
kovou, Sušilovou, a to v obou 
směrech. Důvodem uzavírky 

jsou výkopové práce spojené 
s pokládkou trubního vedení, 
dále pojezdů stavebních stro-
jů a prováděním dalších sta-
vebních prací v rámci stavby: 
„REKO MS Blansko – Žižkova 
+ 2“.

Pěším bude vytvořen ko-
ridor. Umístění zastávek lin-
kové osobní dopravy nebude 
dotčeno. Provoz se usměrní 
dopravním značením. Zhoto-
vitelem stavby je MERTASTAV, 
s. r. o., Předklášteří.

> red

Z důvodu provádě-
ní prací na stavbě 
nových plynovodů 
v Blansku v Gellhor-
nově ulici řidiči nara-
zí na dvě uzavírky. 

Úplná uzavírka silničního 
provozu je dlouhá 165 metrů 
a vede od křižovatky se silnicí 
II/379 kolem administrativní 
budovy ČKD Blansko strojírny 
až za vjezd na parkovišti. Ob-
jížďka je vedena obousměrně 
ulicemi Edvarda Beneše, Svi-
tavskou a Gellhornovou. Potr-
vá do 22. března. 

Ve druhém případě půjde 
o částečnou uzavírku silnič-
ního provozu na silnici II/379 
v celkové délce zhruba 1,5 km, 
a to od křižovatky s veřejně pří-
stupnou účelovou komunikací 
na ul. Gellhornově a dále po-
dél strojírenského závodu. Ob-
jížďková trasa v tomto případě 
nebude nutná. Silniční pro-
voz zde bude omezen pouze 
uzavřením jednoho jízdního 
pruhu. Práce na tomto úseku 
proběhnou po etapách. Zahá-
jeny budou 22. března, jejich 
ukončení se předpokládá kon-
cem září.

Autobusové zastávky Blan-
sko, ČKD ředitelství, Blansko, 
ČKD strojírna a Blansko, ČKD 
nová hala budou v době trvá-
ní prací v jejich prostoru do-
časně přeloženy do vhodné-
ho místa před nebo za úsek 
silnice II/379, ve kterém bude 
provoz veden kyvadlově v jed-
nom jízdním pruhu a bude ří-
zen světelným signalizačním 
zařízením.

(redakčně upraveno)
> odbor stavební úřad 

Den otevřených dveří pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče uspořádala ve středu 13. března Zá-
kladní škola Dvorská v Blansku. Prohlédnout si mohli první třídy, odborné učebny nebo družinu. 
V tělocvičně pro ně pak byly připraveny sportovní aktivity. Podobná akce proběhla v týž den také na 
ZŠ Erbenově. Foto: M. Weinhöfer

Festival Blanenský čtyřlístek odstartoval v úterý 19. března v Dělnickém domě v Blansku. Jako 
nejlepší fi ktivní turistický produkt byl oceněn projekt studentů Střední školy gastronomie a cestov-
ního ruchu na téma „Městys Sloup: Památka tří lip“. Foto: J. Franchi

ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 26. BŘEZNA 2019ČÍSLO 6 4



BLANENSKÁ LGB ŽELEZNICE 
ZAHÁJÍ PROVOZ
V POLOVINĚ DUBNA

ZÁPISY DO ZÁKLADNÍCH ŠKOL

Součástí železnice je mimo jiné i zastávka Jiříkov.
 Foto: archiv J. Šimkůje

OPILÝ VANDAL ZNIČIL SLOUPEKRASTISLAV ZAHRÁL A ZAZPÍVAL DĚTEM

www.blansko.cz www.boskovice.cz www.moravskykras.euwww.pivovarcernahora.cz

moderuje: Zden
k J

un
ák

Foto:M
stské

divadlo
Brno

Zahájení turistické sezony 2019
v regionu Moravský kras a okolí

7. dubna 2019

Start z Blanska
07:30–10:00 h Zámek Blansko

> >
> > > > >

> > > >
> > > > >

> > >
> > Blansko

> > > > >
> > > > > Blansko

Start z Boskovic
> > > > >
> > > >

• kapela Prak
•

Pokud počasí dovolí, 
provoz oblíbené LGB 
železnice v Divišově 
ulici v Blansku bude 
letos zahájen v sobo-
tu 13. dubna v jednu 
hodinu po poledni. Po-
prvé se vláček v jedné 
z blanenských zahrad 
rozjel v září 2015. Za 
tu dobu má naježděno 
zhruba dvě stě osmde-
sát provozních hodin. 

Na předzahrádce rodinné-
ho domu v Divišově ulici č. 45 
postavil železniční nadšenec 
Jiří Šimkůj zhruba třicet met-
rů kolejí, včetně pěti výhybek, 
další tři metry odstavných ko-
lejí jsou ukryty před zraky ná-
vštěvníků za dřevěnými dvířky 
ve sklepě domu.

„Za provozu je zde možno 
vidět dvě parní mašinky, z toho 
jedna má i zvukový efekt, dva 
osobní vagony, jeden poštovní 
vůz a dva vozy nákladní. K vi-
dění je zde i několik modelů 
na silnici, budova hlavního 
nádraží, nástupiště, vodárna, 
vodní jeřáb, rozhledna s turisty 
nebo kostel. Nově by měla být 
v provozu i lanovka,“ upřesnil 
autor a současně provozovatel 
železnice Šimkůj.

Jen za loňský rok fungova-
la tato privátní železnice sed-
madvacet dní, což odpovídá 
zhruba osmdesáti hodinám 
provozu. Zahradní vláček si 
přišlo prohlédnout 1 790 ná-
vštěvníků.

Aktuální informace sledujte 
na facebooku.

> red

Skoro jedno promi-
le alkoholu kolovalo 
v krvi dvacetiletého 
mladíka, který posled-
ní únorový čtvrtek po-
ničil kovový sloupek 
před radnicí v Blansku. 

Vandal patřil do skupiny 
čtyř mladíků, kteří se před 

půlnocí potloukali na náměstí 
Svobody u kašny. Pak se vyda-
li směrem k drogerii na rohu. 
„Jeden z nich při tom chytil 
sloupek, zapuštěný v dlažbě, 
a cloumal s ním tak dlouho, 
až ho vyvrátil. To však netušil, 
že jeho vandalský čin sleduje 
kamera strážníků,“ uvedl zá-
stupce ředitele městské policie 
Stanislav Sotolář.

Hlídka městské policie pak 
za tři minuty skupinku zastih-
la v prostoru bývalého hote-
lu Dukla. „Pachateli, který se 
přiznal, naměřili strážníci 0,97 
promile. Mladík způsobil ško-
du za 4.500 korun a v přestup-
kovém řízení mu za to hrozí po-
kuta až 50 tisíc,“ dodal Sotolář.

> text a foto: Ondřej Požár
tiskový mluvčí

Koncert smíšeného 
pěveckého sboru Ras-
tislav z řady koncertů 
Rastislav dětem pro-
běhl v neděli 3. břez-
na v Dělnickém domě 
v Blansku. Tentokrát 
si pro malé i velké di-
váky sbor připravil 
Legendu o Rastislavu. 

„Jednotlivé skladby, kte-
ré během odpoledne zazněly, 
jsme vybrali z našeho kmeno-
vého repertoáru tak, aby co 

nejlépe korespondovaly s ce-
lým příběhem. Instrumentálně 
sbor doprovodila klavíristka 
Šárka Seďová, na bicí nástroje 
zahráli František Hasoň, Ven-
dula Závodníková a Tomáš 
Pléha,“ uvedl pro blanenskou 
televizi dirigent smíšeného pě-
veckého sboru Dominik Per-
nica.

Představení „Legenda 
o Rastislavu aneb Jak víla Eliš-
ka potkala doktora Jindru“ se 
nehrálo v Blansku poprvé. Pre-
miéru mělo před sedmi lety. 
Tehdy bylo na programu u pří-

ležitosti 150. výročí trvání spol-
ku Rastislav.

„Naším cílem bylo předsta-
vit dětem i jejich rodičům pře-
devším historii založení sboru, 
postavu samotného zaklada-
tele doktora Jindřicha Wanke-
la a jeho ženy Elišky, která se 
rovněž angažovala v obroze-
neckém hnutí. Nechyběly ale 
ani postavy věrozvěstů Cyrila 
a Metoděje nebo knížete Ras-
tislava, na jehož pozvání bratři 
ze Soluně dorazili na Moravu,“ 
doplnila režisérka představení 
Martina Martinásková.

„Celý koncert měl velmi pří-
jemnou atmosféru a nadchnul 
i dospělé. Každý si prostě mohl 
najít to své,“ dodal na závěr 
spokojený dirigent.

Rastislav letos čeká celá 
řada vystoupení, a to nejen 
u nás, ale i v zahraničí. Tím 
nejbližším bude slavnost-
ní koncert, který se odehra-
je 31. března v Jedovnicích 
u příležitosti životního jubi-
lea dirigenta Jaroslava Marti-
náska. Na programu bude jeho 
oblíbené Mozartovo Requiem.

> Jana Franchi

K zápisu k povinné školní 
docházce je zákonný zástup-
ce povinen přihlásit dítě, kte-
ré dosáhne do 31. srpna 2019 
šestého roku věku.

Zápis dětí do 1. ročníku zá-
kladního vzdělávání pro školní 
rok 2019/20 proběhne v úte-
rý 9. dubna 2019 od 14:00 do 
17:00 hodin na všech základ-
ních školách v Blansku. Ná-

hradní termín zápisu je stano-
ven na středu 10. dubna 2019 
od 14:00 do 16:00 hodin.

Zápis do 1. ročníku Základ-
ní školy speciální Blansko, pří-
spěvkové organizace, proběh-
ne dne 23.04. 2019 od 12:00 do 
16:00 hodin v budově školy na 
Žižkově ulici 27/1919, 678 01 
Blansko.

> red

Mezi děti zavítaly v průběhu představení i postavy Jindřicha 
Wankela a jeho ženy Elišky. Foto: studio Audiovisual

5ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 26. BŘEZNA 2019ČÍSLO 6



VÝSTAVY
do 29.03., Galerie Jonáš 
Libor Bartoš – Dřevo a kov
Výstava grafi ka a sochaře z Dolní 
Lhoty.  Výtvarník je autorem bet-
lémů pro město Blansko a obec 
Dolní Dobrouč.

do 02.06., Muzeum Blanenska 
Dějiny českého národa
Výstava vychází z knihy Lucie Sei-
fertové, kde autorka komiksově 
ztvárnila české dějiny. Obří lepo-
relo návštěvníka zábavnou for-
mou provede naší historiií od dob 
lovců mamutů až po současnost. 
Vstupné je 40/20 Kč.

do 03.05., knihovna 
Irma Charvátová
a Miroslav Matyáš
Irma Charvátová – Kaleidoskop
Miroslav Matyáš – Fotografi e:
Stíny Tiff any a blanenská litina 
Výtvarné práce Irmy Charvátové, 
inspirované kaleidoskopickým 
pohledem rozkládajícím realitu 
na geometrické střípky, a fotogra-
fi cké zachycení fenoménu a krásy 
blanenské litiny.

30.03. v 17:00 h, Galerie města 
Blanska 
Maroš Belák a Johana Merta
Vernisáže výstav Maroše Beláka: 
Cesta domů vede pozpátku a Jo-
hany Merty: Podoby Práce.

09.04.–26.04., Galerie Jonáš 
Velikonoční výstava
Cílem výstavy bude ukázat široké 
veřejnosti šikovné ruce občanů 
Blanska. Výstava doprovázená lido-
vými zvyky a tradicemi Velikonoc.

KINO
Pokladna je otevřena hodinu před 
představením. Vstupenky si můžete 
rezervovat na www.kinoblansko.cz. 
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou 
uváděny v původním znění s českými 
titulky. Představení označená „Filmový 
klub“ jsou přístupná i nečlenům fi lmové-
ho klubu. Změna programu vyhrazena.

25.03.–26.03. ve 20:00 h, kino 
LOVEní
Romantická komedie o tom, že 
lásky je někdy málo a někdy zase 
moc. Jak ale poznat toho pravého? 
Eliška má svatbu, čeká na svůj vel-
ký dívčí moment, ale rajské veliké 
„ano“ nakonec nezazní. Ženich 
totiž v rozhodující chvíli vezme 
roha a přímo od oltáře uteče. Re-
žie: Karel Janák (Snowboarďáci, 
Rafťáci). ČR / 110 minut / do 12 let 
nevhodný /130 Kč.

27.03. ve 20:00 h, kino 
Filmový klub: Všichni to vědí
Krásná Laura přijíždí do rodného 
Španělska na svatbu své sestry. 
Bujarou oslavu v kraji prosluně-
ných vinic však naruší zmizení 
jednoho z hostů. Brzy se ukáže, že 
pod povrchem dřímají staré křivdy 
a tajemství, která měla zůstat zapo-
menuta. Nejslavnější fi lmový pár 
současnosti Penélope Cruz a Javier 
Bardem excelují v hlavních rolích 
dávných milenců, mezi kterými to 
nikdy nepřestalo jiskřit. Španělsko 
/ 132 minut / do 12 let nevhodný 
/ 110 Kč / FK 100 Kč.

28.03.–29.03. ve 20:00 h, kino 
VŠECHNO NEJHORŠÍ 2
Může být něco horšího než opako-
vaně prožívaný narozeninový den, 
na jehož konci vás někdo zabije? 
Může! Třeba to, že tuhle noční 
můru porazíte, pak nějaký čas 
spokojeně žijete a najednou bum, 
ona se vrátí. Hororoví lahůdkáři 
z Blumhouse natočili pokračování 
hororového hitu. USA / 100 minut 
/ do 12 let nevhodný / 120 Kč.

30.03. v 17:30 h, kino 
DUMBO (2D)
Majitel cirkusu Max Medici pově-
řuje bývalou hvězdu Holta Farriera 
a jeho děti Milly a Joe, aby se starali 
o novorozeného slona, jehož nad-
měrné uši jsou k smíchu publiku 
ve slávě upadajícím cirkuse. Ale 
poté, co se zjistí, že Dumbo umí 
létat, zažívá cirkus neuvěřitelný 
návrat. USA / přístupný / český 
dabing / 130 Kč / děti 110 Kč.

30.03.–31.03. ve 20:00 h, kino 
CO JSME KOMU ZASE 
UDĚLALI?
Claude a Marie Verneuilovi čelí 
nové krizi. Jejich čtyři dcery a je-
jich manželé David, Rachid, Chao 
a Charles se rozhodli opustit Fran-
cii. Každý z nich k tomu má dobrý 
důvod. Ale co rodiče? Ti udělají 
všechno pro to, aby jim mladí ne-
odjeli někam na druhý konec světa. 
Pokračování úspěšné francouzské 
komedie vás opět zaručeně roze-
směje. Francie / do 12 let nevhodný 
/ český dabing / 120 Kč.

31.03. v 15:00 h, kino 
DUMBO (2D)
Majitel cirkusu Max Medici pově-
řuje bývalou hvězdu Holta Farriera 
a jeho děti Milly a Joe, aby se starali 
o novorozeného slona, jehož nad-
měrné uši jsou k smíchu publiku 
ve slávě upadajícím cirkuse. Ale 
poté, co se zjistí, že Dumbo umí 
létat, zažívá cirkus neuvěřitelný 
návrat. USA / přístupný / český 
dabing / 130 Kč / děti 110 Kč.

31.03. v 17:30 h, kino 
DUMBO (3D)
Majitel cirkusu Max Medici pově-
řuje bývalou hvězdu Holta Farriera 
a jeho děti Milly a Joe, aby se starali 
o novorozeného slona, jehož nad-
měrné uši jsou k smíchu publiku 
ve slávě upadajícím cirkuse. Ale 
poté, co se zjistí, že Dumbo umí 
létat, zažívá cirkus neuvěřitelný 
návrat. USA / přístupný / český 
dabing / 150 Kč / děti 130 Kč.

01.04. v 17:30 h, 20:00 h, kino (s da-
bingem)
02.04. ve 20:00 h, kino (s titulky) 
SKLENĚNÝ POKOJ
Film podle slavného románu brit-
ského spisovatele Simona Mawera. 
Mimořádný milostný příběh inspi-
rovaný dramatickými událostmi 
20. století i zrodem ikonického 
architektonického skvostu – brněn-
ské vily Tugendhat. ČR / 104 minut
/ do 12 let nevhodný.

03.04. ve 20:00 h, kino 
Filmový klub – ZELENÁ KNIHA
Bývalý vyhazovač a drobný pod-
vodníček Tony „Pysk“ Vallelon-
ga (Viggo Mortensen) má mezi 
newyorskými Italy pověst chlápka, 
který dokáže vyřešit každou šla-
mastyku. Slavný černošský klavíris-
ta Dr. Don Shirley (držitel Oscara® 
Mahershala Ali) si ho proto najímá 
jako řidiče a bodyguarda na turné 
po divokých státech amerického 
Jihu 60. let. USA / 130 minut / do 
12 let nevhodný.

04.04.–07.04. ve 20:00 h, kino 
TERORISTKA
Hlavní hrdinkou černé komedie 
Teroristka je Marie (Iva Janžurová), 
učitelka na penzi, která si jednou 
řekne, že už si nechce připadat jako 
kráva. Když jí proti arogantnímu 
strůjci lokálního zla (Martin Hof-
mann) nepomůže ani starostka 
(Tatiana Vilhelmová), sežene si 
zbraň a rozhodne se udělat to, co 
většinu z nás občas napadne, ale 
hned tu myšlenku rozumně za-
pudíme. ČR / 96 minut / do 12 let
nevhodný.

05.04. v 17:30 h, kino 
ŽENY V BĚHU
Věra prožila s Jindřichem báječný 
život a je pevně rozhodnutá spl-
nit jeho poslední přání – zaběh-
nout maraton. Stačí jen začít. ČR /
93 minut / přístupný.

06.04.–07.04. v 15:00 h, 17:30 h, kino 
JAK VYCVIČIT DRAKA 3
Mladý Viking Škyťák a drak Bez-
zubka se vracejí v pokračování 
úspěšné dobrodružné animované 
série Jak vycvičit draka. Společně 
budou hledat Skrytý svět, jedinou 
naději na záchranu lidskodračího 
společenství. USA / 104 minut / 
přístupný / český dabing.

08.04. v 17:30 h, kino 
Představení pro seniory:
LÉTO S GENTLEMANEM
Anna tráví se svým manželem 
každé léto v chatové oblasti pár 
desítek kilometrů za Prahou. Jsou 
svoji už snad celou věčnost, takže 
jejich manželství sklouzlo, jak to 
tak bývá, do rutiny a stereotypu. 

Jednoho dne se ve vesnici obje-
ví muž jménem Artur. Elegantní, 
šarmantní gentleman, který je, 
jak všichni předpokládají, novým 
majitelem místního zámku. Zámek 
je sice spíš polorozpadlá ruina, 
ale zámecký pán s ním má velké 
plány. Mezi Arturem a Annou pře-
skočí jiskra. Anna zažívá pocity již 
dlouho nepoznané. ČR / 98 minut 
/ přístupný.

08.04.–09.04. ve 20:00 h, kino 
MY
Spokojená rodinka na letním bytě, 
jejíž prázdninovou pohodu na-
ruší čtveřice vetřelců. Tradiční 
hororový koncept? Ani omylem. 
V podání oscarového scenáris-
ty a režiséra Jordana Peelea jde 
o naprostý originál, který diváky 
smete stejně jako jeho předchozí 
horor Uteč. USA / 119 minut / do 
15 let nepřístupný.

10.04.–11.04. ve 20:00 h, kino 
ZRANĚNÁ SRDCE
Jedna žena a dva muži ve válkou 
zničeném městě. Keira Knightley 
v roli spořádané manželky brit-
ského důstojníka přijíždí do vy-
bombardovaného Hamburku, 
kde se střetává nejen s následky 
válečných hrůz, ale i s pohledným 
německým vdovcem. USA, Velká 
Británie, Německo / 109 minut / 
do 12 let nevhodný.

12.04. v 17:30 h, 20:00 h, kino
13.04. ve 20:00 h, kino 
TRABANTEM TAM
A ZASE ZPÁTKY
Velká cesta kolem světa končí! 
Film Trabantem tam a zase zpátky 
defi nitivně dokazuje, že není třeba 
drahých terénních vozů, aby člo-
věk projel celý svět a zažil jeden 
z nejdojemnějších návratů. ČR / 
105 minut / do 12 let nevhodný.

13.04. v 15:00 h, 17:30 h, kino 
VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
ČTYŘLÍSTKU 
Na kraji Třeskoprsk, v malém dom-
ku, bydlí čtyři kamarádi. Fifi nka, 
Pinďa, Bobík a Myšpulín u tábo-
rového ohně vzpomínají na dob-
rodružství, která zažili v uplynu-
lém roce. Každý z hrdinů vypráví 
příběh, který považuje za úplně 
nejlepší. Čí příběh bude nejkrás-
nější? ČR / 72 minut / přístupný.

14.04. v 17:30 h, kino 
VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
ČTYŘLÍSTKU
Na kraji Třeskoprsk, v malém dom-
ku, bydlí čtyři kamarádi. Fifi nka, 
Pinďa, Bobík a Myšpulín u tábo-
rového ohně vzpomínají na dob-
rodružství, která zažili v uplynu-
lém roce. Každý z hrdinů vypráví 
příběh, který považuje za úplně 
nejlepší. Čí příběh bude nejkrás-
nější? ČR / 72 minut / přístupný.

14.04.–15.04. ve 20:00 h, kino 
SHAZAM! (2D s dabingem)
V každém z nás dříme superhr-
dina a k jeho probuzení stačí jen 
trocha magie. V případě Billyho 
Batsona (Angel) stačí zvolat je-
diné slovo –SHAZAM! –a tento 
velkoměstem protřelý čtrnácti-
letý chlapec v pěstounské péči 
se zásluhou starého kouzelníka 
změní v dospělého superhrdinu 
Shazama (Levi). USA / 132 minut 
/ přístupný / český dabing.

15.04. v 17:00 h, kino 
SHAZAM! (3D s dabingem)
V každém z nás dříme superhr-
dina a k jeho probuzení stačí jen 
trocha magie. V případě Billyho 
Batsona (Angel) stačí zvolat je-
diné slovo –SHAZAM! –a tento 
velkoměstem protřelý čtrnácti-
letý chlapec v pěstounské péči 
se zásluhou starého kouzelníka 
změní v dospělého superhrdinu 
Shazama (Levi). USA / 132 minut 
/ přístupný / český dabing.

16.04.–18.04. ve 20:00 h, kino 
ŘBITOV ZVIŘÁTEK
Když si hrajete se smrtí, můžete se 
spálit. Někdy je prostě lepší, když 
mrtví zůstanou mrtvými. Řbitov 
zviřátek je adaptací stejnojmen-
ného slavného hororu Stephena 
Kinga. Ten o této knize prohlásil, 
že ji považuje za svůj nejděsivější 
román. Pro fanoušky hororů ne-

existuje lepší doporučení. USA / 
99 minut / do 15 let nepřístupný.

19.04.–21.04. v 15:00 h, kino 
MRŇOUSKOVÉ 2:
DALEKO OD DOMOVA
Dobrodružství malé berušky a je-
jich rodičů, kteří se vydávají na 
dobrodružnou cestu, aby zachránili 
své dítě, které uvízne v kartonové 
krabici a je posláno do Karibiku. 
Francie / 90 minut / přístupný.

DALŠÍ AKCE
26.03. v 18:30 h, Kulturní dům Tě-
chov, Blansko-Těchov 
Rusko: Léto na Sibiři 
Cestovatelský stand up o zemi, 
kde zítra může znamenat coko-
liv. Přednáší Kuba Venglář ze Za 
horami.cz. Vstupné dobrovolné.

27.03. v 19:30 h, Dělnický dům 
Miloš Pernica a hosté
Štěpán Rak (kytara)
Profesor Štěpán Rak vystoupí po 
šesti letech opět v rámci kytaro-
vých koncertů v Blansku.
Předprodej nabízí zvýhodněné 
vstupné. Vstupenky jsou v před-
prodeji v Blanenské informační 
kanceláři Blanka, Rožmitálova 
6. Cena: 230 Kč / dospělí, 190 Kč 
/ studenti, důchodci.

28.03. v 9:00 h, nám. Republiky 
Farmářské trhy

28.03. v 18:00 h, knihovna 
Bobr – užitečný vodní 
architekt, nebo záškodník?
Další přednáška z cyklu Vzácní 
hosté v Moravském krasu. Lesní 
inženýr Ondřej Mikulka z MENDELU 
a botanik Zdeněk Špíšek z Univer-
zity Palackého pohovoří o smyslu 
a osudu tohoto zavalitého hlodav-
ce s plochým ocasem, a to nejen 
na území CHKO Moravský kras.

28.03. v 18:00 h, Čajovna a klub 
ULITA, Boženy Němcové 2a 
Chemie v zemědělství
Chemie nejsou jen různé přípravky, 
chemie je mnohem více. Při pěs-
tování potravin můžeme vědomě, 
či nevědomě spustit různé proce-
sy. Co se děje s pesticidy při jejich 
aplikaci na polích či zahrádkách? 
Prospívají minerální hnojiva půdě 
a jaké jsou jejich alternativy? A co 
mulčování plastovými fóliemi? Na 
závěr se dozvíme něco o zahrad-
ničení ve městech. Přednese Alice 
Dvorská. Vstupné 50 Kč

30.03. ve 13:00 h, Dělnický dům 
Drakoneček
Chcete zažít odpoledne plné zá-
vodění na dráze a hraní her? Nebo 
se dokonce pokusit zajet rekord 
a vyhrát tak Velkou cenu Blanska? 
Toto všechno můžete zažít za jed-
no odpoledne. Vstupné je 50 Kč. 
Akce je určena pro děti od 6 do
14 let. Pořádají skauti ze střediska 
Srdce na dlani.

30.03. ve 14:00 h, Čajovna a klub 
ULITA, Boženy Němcové 2a 
Ulití deskohraní
Rádi byste si zahráli deskovou hru 
a nebaví vás číst pravidla? Máte 
rádi deskovky a chybí vám part-
ner? Jste úplní začátečníci a chtěli 
byste hru doporučit, nebo rovnou 
vyzkoušet?  Přijďte na naše sobotní 
deskohraní! Doporučíme deskové 
hry, vysvětlíme pravidla a zahra-
jeme s vámi.  Anebo si přijďte jen 
zahrát. Akce potrvá do 17:00 hodin.

30.03. v 16:00 h, Kavárna ARCHA, 
Hybešova 53a, (vedle pošty) 
Uzdravující shromáždění
Ježíš i dnes zachraňuje, uzdravu-
je, vysvobozuje ze závislostí a má 
moc dát životu každého člověka 
nový začátek. Modlitbami slou-
ží kazatel Jan Sukup, Kroměříž. 
Bližší informace na tel. 777 356 
177. Vstup zdarma.

30.03. v 8:30 h, Mateřské centrum 
Paleček, K. J. Mašky 2 
Letní bazárek oblečení
Příjem věcí pro prodej v pátek mezi 
18:00 až 19:00 h. Prodej oblečení 
v sobotu od 8:30 do 10:30 h. Výdej 
neprodaného oblečení a peněz 
v sobotu od 12:00 do 12:30 h. Na 
všechny bazárky můžete nosit 

hračky, pomůcky pro děti a tě-
hotenské oblečení.

01.04. v 15:00 h, Nemocvična Blan-
sko, Smetanova 8 
Měření v Nemocvičně
Měření tělesného tuku, viscerál-
ního tuku, BMI, svalové hmoty, 
kosterního svalstva, hmotnosti 
kosti a tělesné vody, zabezpečuje 
nutriční terapeutka Lucie Havlí-
ková, okamžité vytištění výsled-
ků, cena jednoho měření 100 Kč, 
rezervace místa na recepci Ne-
mocvičny.

01.04. v 19:00 h, Dělnický dům 
Doktor v nesnázích
Francouzský dramatik a výtečný 
komik Laurent Ruquier stvořil ti-
tulní postavu Dr. Jouvanse sobě na 
míru. Průměrný plastický chirurg 
čelí kuriózním situacím v ordinaci 
své soukromé praxe. Hrají: Karel 
Zima, Anna Stropnická, Zuzana 
Mixová, Dana Morávková, Miluška 
Bittnerová aj. Předprodej vstupe-
nek probíhá v Informační kance-
láři Blanka, Rožmitálova 6. Cena 
vstupenky: 350/320 Kč.

03.04. v 9:00 h, Muzeum Blanenska 
Dny nevidomých na Moravě
SONS ČR, z. s., ve spolupráci s Mu-
zeem Blanenska, pořádá 3. dubna 
v hudebním salonu blanenské-
ho zámku koncert Radka Žaluda 
s kytarovým doprovodem Filipa 
Moravce. Akce se koná v rámci 
25. ročníku festivalu DUN – Dny 
umění nevidomých na Moravě. 
Radek Žalud je nevidomý popu-
lární zpěvák, někdy též nazývaný 
jako český Bocelli. Filip Moravec 
je slabozraký koncertní kytarista, 
absolvent AMU, hráč na koncertní 
kytaru a varhany.

04.04. v 17:00 h, Galerie města 
Blanska 
ART CAFÉ BLANSKO 
Neformální diskuze při hrnku dob-
ré kávy, případně čaje, tentokrát 
na téma: Může umění změnit svět 
k lepšímu? Umělci jako aktivisté, 
reformátoři a provokatéři.

05.04. v 19:00 h, Hospůdka Na Toč-
ně a Kulturní dům Těchov, Blan-
sko-Těchov 
Romantický večer při svíčkách 
aneb Pernicové Šujanoviny
Pohodový večer s romantickými 
písněmi a lahodným vínem. Skvělá 
muzika v podání velkého kytaristy 
Miloše Pernici s okouzlující zpě-
vačkou s hlasem jako pohlazení 
Kateřinou Šujanovou a s Nezná-
mým písničkářem se sametovým 
hlasem Vítem Šujanem. Kromě 
vlastní tvorby Víta Šujana se mů-
žeme těšit na skladby Johnnyho 
Cashe, Led Zeppelin, Depeche 
Mode a další. Vstupné dobrovolné.

07.04. ve 14:00 h, Dům přírody Mo-
ravského krasu 
Jarní dílničky
Pletení pomlázek, zdobení vajíček, 
výroba jarních dekorací, decou-
page a další. Akce proběhne od 
14:00 do 17:00 hodin.

07.04. ve 12:00 h, nádvoří pivovaru 
Černá Hora 
Zahájení turistické sezony 
2019
13. ročník Zahájení turistické se-
zony v areálu černohorského pivo-
varu. Sraz všech, co mají za ušima. 
Bohatým doprovodným progra-
mem vás bude provádět brněnský 
herec a moderátor Zdeněk Junák. 
Více informací na plakátu na str. 5.

08.04. v 19:00 h, Hospůdka Na Toč-
ně a Kulturní dům Těchov, Blan-
sko-Těchov 
Zdeněk Izer – Na plný coole
Nový zábavný pořad se starým zná-
mým bavičem v Kulturním domě 
na Těchově. Vstupné v předprodeji 
290 Kč / 320 Kč na místě. Rezerva-
ce vstupenek na tel. 724 266 931 
nebo na e-mailu jana.skotak@
seznam.cz.

10.04. v 16:00 h, Poradna pro rodi-
nu, manželství a mezilidské vztahy, 
Sladkovského 2b 
Beseda pro veřejnost na téma 
„Zabijáci manželství a jak se 
jim bránit“
Beseda u příležitosti 13. ročníku 

Národního týdne manželství ČR. 
Poradna se touto akcí snaží podpo-
řit hlavní myšlenku NTM, že dobře 
fungující partnerské vztahy jsou 
nezbytným základem spokojeného 
a šťastného života. Kapacita míst 
je omezená, proto je nutné si účast 
předem zarezervovat na e-mailu 
poradna@blansko.cz anebo na tel. 
číslech 516 413 524, 775 870 667.

10.04. v 18:30 h, statek Samsara 
Peru – magické Andy
Roman Janusz a Statek Samsara 
vás srdečně zvou na multimediální 
cestopisnou přednášku s názvem 
Peru – magické Andy. Dobrodruž-
né putování překrásnou zemí pod 
Jižním křížem napříč nejvyššími 
peruánskými pohořími. Dech be-
roucí scenérie jednoho z nejkrás-
nějších treků světa v Cordillera 
Huayhuash – rozeklané vrcholy, 
ledové pyramidy, tyrkysová jezera. 
Majestát Bílých Kordiller – fasci-
nující království sněhu a ledu pod 
proslulým Huascaránem, zdolání 
vrcholu Nevado Pisco 5 752 m. 
Velkolepé incké památky a kolo-
niální pupek světa Cusco. Barvami 
a úsměvem hýřící Peruánci.

11.04. v 9:00 h, nám. Republiky 
Farmářské trhy

11.04. v 17:00 h, knihovna 
Adamov a Adamovské 
strojírny II. – přednáška
Zajímavosti z fascinující historie 
Adamova a jeho strojíren v obra-
zech přiblíží Jaroslav Budiš, autor 
stejnojmenné nově vydané publi-
kace. V druhé části dvoudílného 
přednáškového cyklu představí 
období od 20. let 20. století po 
současnost, a to na základě uni-
kátního, často dosud nepubliko-
vaného obrazového materiálu. 
Knihu bude možné zakoupit na 
místě. Vstupné dobrovolné.

12.04. v 18:30 h, Hospůdka Na Toč-
ně na Těchově 
Expediční kamera 2019
Největší cestovatelská a outdoo-
rová akce v ČR. Můžete se těšit na 
expedici do nitra pruánské džungle 
ve fi lmu Matsés, mrazivý příběh 
horoloezce zraněného těsně pod 
vrcholem vysněné hory Tupendeo 
v pohoří Kašmír, novozélandské 
adrenalinové putování Waiau-
-Toa Odyssea na hoských kolech 
a packraft ech, medailonek hendi-
kepované lezkyně z Nové Anglie 
ve snímku Stupmed, závod napříč 
Spojenými státy v podání dvou 
houževnatých cyklistek ve fi mlu 
Divided a Kroky na hraně neboli 
běžeckou výpravu slovenských 
ultraběžců po stopách nelítost-
né židovské historie. Předprodej 
v Hospůdce Na Točně. Děti a se-
nioři vstupné dobrovolné, dospělí 
100 Kč.

12.04. v 19:30 h, Dělnický dům 
Alkehol, Morčata na útěku, 
Sagittari
Do Blanska zavítá se svojí Tour 
k nové desce Sudová přitažlivost 
kapela Alkehol. Jako hosté vystou-
pí Morčata na útěku a Sagittari. 
Cena vstupenky v předprodeji 
300 Kč, na místě: 350 Kč. Předpro-
dej probíhá v Informační kanceláři 
Blanka, Papírnictví Holemý a TIC 
Boskovice.

13.04. v 10:00 h, knihovna 
Dětské knižní promítání –
Slon a mravenec 
Vyprávění Daisy Mrázkové o tom, 
jak veverka, slon a mravenec žili 
společně v jeskyni. Měli se rádi 
i přesto, že byl každý jiný, a proto 
také každý po něčem jiném tou-
žil. Nakonec se ale ona rozdílnost 
ukázala jako velmi prospěšná.

13.04. ve 13:00 h, Divišova 45 
Zahájení provozu na 
1. blanenské zahradní 
železnici (podle počasí)
Od 13 do 17 hodin. Více v samo-
statném článku na str. 5.

14.04. v 15:00 h, kino 
Štístko a Poupěnka: Jedeme 
na výlet
Po představení nebude chybět 
autogramiáda a společné focení. 
Předprodej vstupenek probíhá 
v síti Ticketportal. Cena vstupenky: 

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ POZVÁNKY
ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 26. BŘEZNA 2019ČÍSLO 6 6



SPOLEČENSKÁ KRONIKA
ÚMRTÍ
26.01. Oldřich Řídký 84 roků Bořitov
29.01. Josef Kořán  Bořitov
30.01. Věroslava Vobejdová 93 roků Blansko
30.01. Marie Štrajtová 95 roků Lažánky
31.01. Hedvika Kupská 67 roků Moravský Krumlov
01.02. Marie Mikulášková 93 roků Blansko
02.02. Anna Rychnovská 73 roků Blansko
03.02. Anna Stloukalová 92 roků Blansko
04.02. Vlasta Hájková 93 roků Blansko
 Radmila Panáčková 93 roků Blansko
05.02. Ing. Viliam Bachratý 87 roků Blansko
06.02. Josef Kolařík 51 roků Olomučany
07.02. Emilie Vojkovská 90 roků Doubravice nad Svitavou
08.02. Juraj Illovský 75 roků Holštejn
08.02. PhMr. Eliška Dvouletá 80 roků Doubravice nad Svitavou
10.02. Štěpánka Zouharová 89 roků Ráječko
11.02. Anna Hudcová 73 roků Bořitov

ŘÁDKOVÁ INZERCE

> ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.

> Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny AM, A1, A2, A a B. 
Smetanova 4, Blansko, www.au-

toskola-vacek.cz, tel. 602 377 385.

> Koupím staré obrazy, hodiny, 
hodinky, rámy, porcelán, mince, 
pohledy, vojenské věci, nábytek 
i celou pozůstalost, to vše do roku 
1960. Tel. 607 399 913, 511 138 871.

Podnikatelská inzerce  

> Hledám pro klientku menší 
dům v této lokalitě, může být 
i k rekonstrukci. Tel. 725 422 155.

> Hledáme ke koupi chatu. Tel. 
735 135 851

> Koupím byt 1+1/2+1 v Blansku. 
Ne od RK. Tel. 737 309 875

Nemovitosti  

> Věnuji za odvoz větší množství 
zeminy, Blansko pod Horní Lho-
tou. Tel. 604 550 828.

Soukromá inzerce  

Zamilovaný Valentýn
Zřejmě se letos nenašlo tolik romantických duší jako v mi-

nulých letech, které by se chtěly pochlubit svými básněmi. 
Přesto odborná porota, která zasedla v polovině měsíce 
března, vybrala tři nejúspěšnější. Velmi nás potěšilo, že do 
naší soutěže dorazil i příspěvek z Olomouckého kraje a právě 
ten zvítězil. Ačkoli je soutěž určena hlavně pro dospělé, je 
pro ni velkým přínosem i básnička od naší teprve osmileté 
čtenářky, a proto jsme jí udělili zvláštní cenu poroty. Všem 
zúčastněným děkujeme a těm vybraným srdečně gratulu-
jeme. Vítězné básně si můžete přečíst na našich webových 
stránkách a na facebookovém profi lu. Tady uvádíme jen tu 
vítěznou a tu od nejmladší účastnice:

KNIHOVNA ČTENÁŘŮM

ZTRÁTY 
A NÁLEZY

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ 
POZVÁNKY
160 Kč. Při nákupu čtyř vstupe-
nek v sítích Ticketportal získáte 
jako bonus voucher na CD Štístko 
a Poupěnka – Písničky pro celou 
rodinu. CD obdržíte výměnou za 
voucher před začátkem vystou-
pení u vstupu do sálu. 

14.04. v 18:00 h, obřadní síň 
Velikonoční koncert
Zpěv: Hana Korčáková
Kytara: Roman Smělík
Zazní nejen skladby pro sólovou 
kytaru, ale i francouzské chan-
sony, známé evergreeny a písně 
J. Ježka. Vstupné: 100/130 Kč. 
Vstupenky lze zakoupit v Gale-
rii Jonáš a v Obchůdku pro děti, 
Bezručova 1. 

17.04. v 9:00 h, Zámek Blansko 
Velikonoční prohlídky zámku
Letošní velikonoční prohlídky zám-
ku s ukázkou tradičních řemesel 
proběhnou 17. dubna. Tento den 
můžete zámek navštívit zdarma 
v době od 9:00 do 17:00 hodin. 
K vidění bude opět celá řada kras-
lic, pomlázek, a mnoho dalšího.

17.04. v 17:00 h, knihovna 
Gorilí chování v ZOO Praha – 
přednáška
Chcete nahlédnout do tajů gorilí-
ho života? Zajímá vás, kolik toho 
máme s gorilami společného? 
Chcete se dozvědět i to, co v kníž-
kách nenajdete? Etologii pražské 
gorilí rodiny vám osvětlí v besedě 
pro děti i dospělé zoolog Jan Bed-
řich. Vstupné dobrovolné.

SPORT
29.03 v 17:30 h, baseballové hřiště, 
Mlýnská 22
Opening Day – Olympia 
Blansko vs. Hroši Brno 
Otevření nové sezony při příleži-
tosti prvního extraligového utkání 
na domácím poli. Program začíná 
od 17:30 hodin, kdy vystoupí „New 
York Yankees“ v podání R-aerobic 
Ráječko a blanenský rodák Aleš 
Petržela se svou písní Moje město. 
Součástí je slavnostní ceremoniál 
s účastí vedení města a význam-
ných hostů. Začátek extraligového 
utkání  je v 18:00 hodin.

29.03. v 18:00 h, baseballové hřiště, 
Mlýnská 22 
Opening Day – Olympia 
Blansko vs. Hroši Brno
Otevření nové sezony při příleži-
tosti prvního extraligového utkání 
na domácím poli. Program začíná 
od 18:00 hodin, součástí je slav-
nostní ceremoniál s účastí vede-
ní města a významných hostů. 
Začátek extraligového utkání  je 
v 19:00 hodin.

29.03. v 18:00 h, kuželna, Údolní 8a 
Kuželna: KK Blansko B – KK 
Moravská Slávia Brno C
Utkání Jihomoravského KP1 Se-
ver (muži).

30.03. v 7:00 h, herna stolního te-
nisu, Purkyňova ul. 
Za sněženkou do krasu
Tradiční turistický pochod na tra-
sách 10, 25 a 35 km.

30.03. v 10:15 h, zimní stadion 
III. ročník hokejového turnaje 
2. a 3. tříd o Pohár města 
Blanska
Hrají: HC Blansko, HC Spartak 
Polička, HC Zastávka, MBK Vyškov.

31.03. v 9:00 h, 10:45 h, 12:30 h, 
Sportovní hala, Údolní 10 
Florbal: Blansko – Letovice, 
Kuřim, Telnice
Mladší žáci
09:00 h Florbal Kuřim – FBK Atlas 
Blansko
10:45 h FBK Atlas Blansko – TJ 
Sokol Letovice

12:30 h FBK Atlas Blansko – TRO-
OPERS FK Orel Telnice Black
14:15 h TROOPERS FK Orel Telnice 
White – FBK Atlas Blansko

03.04 v 19:00 h, baseballové hřiště, 
Mlýnská 22
Baseball: Olympia Blansko – 
Třebíč Nuclears 
Extraliga mužů.

05.4.v 19:00 h, baseballové hřiště, 
Mlýnská 22
Baseball: Olympia Blansko – 
Třebíč Nuclears 
Extraliga mužů.

06.04. v 9:00 h, 10:45 h, hřiště Údolní 
Fotbal: 
FK Blansko – FK Znojmo
Žáci A

06.04. ve 14:00 h, Dům přírody Mo-
ravského krasu, Skalní mlýn 
Zoologická procházka
V sobotu 6. dubna 2019 ve 14:00 h 
pro vás Dům přírody Moravského 
krasu ve spolupráci s Agenturou 
ochrany přírody a krajiny chystá 
zoologickou procházku s výkla-
dem. Půjdeme od Domu přírody 
směrem k Jakubovu jezeru a bu-
deme hledat především obojži-
velníky. Rodinné vstupné 100 Kč.

06.04. v 15:30 h, hřiště Údolní 
Fotbal:
FK Blansko – FSC Stará Říše
Muži

07.04. ve 12:00 h, nádvoří pivovaru 
Černá Hora 
Zahájení turistické sezony 
2019
Turistický pochod, cyklovýlet 
z Blanska do Černé Hory. Pro-
gram a trasy na plakátu na str. 5.

11.04. v 19:00 h, baseballové hřiště, 
Mlýnská 22
Baseball: Olympia Blansko – 
Draci Brno 
Extraliga mužů.

12.04 v 16:00 h, baseballové hřiště, 
Mlýnská 22, Blansko 
Army Day 
Ukázka bojové techniky AČR: sta-
tická ukázka transportéru Pandur 
II, obrněného vozidla Dingo II, 
protiletadlového raketového kom-
pletu RBS-70 a ukázka potapěčské 
výstroje. V 18:45 hodin seskok pa-
rašutistů (Parahospody). Začátek 
utkání v 19:00 hod hodin (Olympia 
Blansko vs. Draci Brno).

12.04. v 18:00 h, kuželna, Údolní 8a 
Kuželky: KK Blansko B – TJ 
Sokol Brno IV
Utkání Jihomoravského KP1 Se-
ver (muži).

13.04., Rekreační oblast Palava 
MTB Palava Blansko
Závody horských kol
Závod horských kol pro všechny 
věkové kategorie od odrážedel po 
veterány. Přihlášky a registrace 
probíhají do 10. dubna 2019 na 
e-mailu jurakom@post.cz. Pro-
pozice závodu najdete na www.
lerak.cz.

13.04. v 10:00 h, kuželna, Údolní 8a 
Kuželky: KK Blansko A - TJ 
Zbrojovka Vsetín
Utkání 1KLM (muži).

13.04. ve 14:00 h, kuželna, Údolní 8a 
Kuželky: 
KK Blansko A – SKK Rokycany
Utkání 1KLZ (ženy).

13.04. v 16:30 h, kuželna, Údolní 8a 
Kuželky: KK Blansko B – SK 
Baník Ratíškovice
Utkání 2KLZ (ženy).

19.04. v 16:30 h, hřiště Údolní 
Fotbal:
FK Blansko – TJ Slovan Bzenec
Muži

Prodej bytu OV 2+1,

panel, 5. patro, výtah, 
zděné jádro, balkon, 
sklep, ul. P. Jilemnic-
kého, Adamov.

Tel. 603 515 761.

Simona Techetová
PODZIMU

Má křehká lásko podzimní,
neboj se léta vprostřed září.
Neboj se vůně horkých dní
a času, jenž ti prošel tváří,

po kapsách snítky dotyků,
nesčítej jeho letmé stopy.
Nebe má barvu pigeon-blue
a slunce moje víčka klopí.

Procitá plamen sklonku dne
v mlze, co zrána chválí zimu
– já žhavé léto rozverné
snoubím se tichu podzimnímu.

Lucie Rydvalová, 8 let
Ó LÁSKA JE SKVĚLÁ

Láska je na světě
pro každého z nás.
Je prostě skvělá.

Lásku mají rádi všichni.
Proč ji odhánět?
To přece nesmíme!

Láska je hezká.

> Městská knihovna Blansko

ZUBNÍ POHOTOVOST V DUBNU 

HLASOVÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
O NÁVRZÍCH NA CENY
MĚSTA BLANSKA

Služba je poskytována od 08:00 do 13:00 hodin. Mimo výše uve-
denou dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, 
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje 
ve všední dny od 18:00 hodin do 24:00 hodin. O sobotách, nedě-
lích a svátcích od 08:00 do 20:00 hodin. 
Duben 2019 
06.04. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197 516 471 210
07.04. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24 516 454 046
13.04. MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488
14.04. MUDr. Nečasová Blansko, ZŠ T. G. M., Rodkovského 2
   607 812 963
19.04. MUDr. Padalík Boskovice, Nem. Boskovice 516 491 263
20.04. MUDr. Paděrová Šebetov, 117 516 465 452
21.04. MUDr. Paulíčková Černá Hora, Zdrav. středisko 725 415 615
22.04. MUDr. Pernicová Boskovice, Růžové nám. 16 774 177 804
27.04. MUDr. Pokorná M. Blansko, Gellhornova 9 516 412 422
28.04. MDDr. Potůček Blansko, Pražská 1b 516 419 538

Město Blansko oznamuje nález 
těchto ztracených, či opuštěných 
věcí. Jejich vlastníci si je mohou vy-
zvednout na podatelně MěÚ Blan-
sko, nám. Svobody 3, vždy v pondělí 
a středu od 8:00 do 16:00 hodin. 
• hotovost, ul. Na Řadech
•  řetízek s přívěskem, nám. 

Míru
•  sluchátka, Informační kan-

celář Blanka
•  tepláková bunda, Písečná
•  různé klíče.

BLANENSKÁ KOALICE
BY MĚLA VÍCE
NASLOUCHAT OBČANŮM

V úterý 12. 3. 2019 se 
konalo 3. zasedání 
Zastupitelstva měs-
ta Blansko. Jedním 
z bodů programu bylo 
projednání návrhů na 
Cenu města Blansko.

Vládnoucí blanenská ko-
alice navrhla ocenit dlouho-
letého galeristy, knihovníka 
a znalce blanenské historie 
pana Pavla Svobodu a úspěš-
ného projektanta vodních 
elektráren pana Ing. Antoní-
na Petlacha. Nad těmito jmény 
panovala jasná shoda v rámci 
celého zastupitelstva. Všichni 
se vyjádřili, že výše jmenovaní 
si ocenění plně zaslouží.

Podivně se ale koalice za-
chovala k návrhům, které vze-
šly z řad veřejnosti. Z té totiž 
vzešlo hned 6 zajímavých 
jmen, jako např. manželé Jan-
čiarovi, kteří od roku 2013 po-
řádají masovou charitativní 
akci, díky které se splnily sny 
cca. 4 desítkám hendikepo-
vaným dětem. Dále veřejnost 
navrhla pana Vyláška, který již 
mnoho let zpracovává prvot-
ní písemné zmínky několika 
částí města Blansko a vytváří 
kroniky těchto míst. Dalším 
jeho úspěchem je fi lm natoče-
ný o části města Těchov. Doku-
mentuje také činnost několi-

ka oddílů sboru dobrovolných 
hasičů. Další navrženou osob-
ností byla např. úspěšná ředi-
telka soukromé základní umě-
lecké školy, která vychovala 
na stovky dětí a mladých lidí 
několika generací mj. také po-
mocí několika folklorních sou-
borů. Úspěchy těchto souborů 
byly jak na celostátní, tak i na 
evropské scéně. V neposlední 
řadě veřejnost navrhla pana 
Kniese in memoriam za pří-
nos v oblasti sportu. Byl hrá-
čem a později funkcionářem 
AFK Blansko, později Spartaku 
Metra Blansko. Dále byl také 
trenérem i rozhodčím. To je 
jen neúplný výčet nominova-
ných adeptů.

Všichni výše jmenovaní jsou 
v Blansku váženými osobnost-
mi a ve svých oborech jsou 
uznávanými kapacitami. Udě-
lení Ceny města Blansko by jis-
tě tyto pracovité lidi potěšilo 
a dalo by jim novou energii pro 
jejich práci. Pro samotné měs-
to Blansko je to velká škoda, že 
současná koalice názory a ná-
vrhy občanů ignoruje. Před ko-
munálním volbami se všech-
ny kandidující strany oháněly 
zájmem o občana. Po volbách, 
koaliční strany na občany, ale 
rychle zapomněly.

> Bc. Emil Pernica
zastupitel města Blansko

za KSČM

Na Cenu města Blan-
ska bylo navrženo cel-
kem osm jmen. Návr-
hy projednala měst-
ská rada, která z osmi 
jmen navrhla zastu-
pitelstvu udělit cenu 
města dvěma lidem, 
a to dlouholetému ga-
leristovi, znalci bla-
nenské historie Pavlu 
Svobodovi a úspěš-
nému projektantovi 
vodních elektráren 
Antonínu Petlacho-
vi, který letos v lednu 
oslavil významné ži-
votní jubileum – 90 let.

Člen Zastupitelstva města 
Blanska za KSČM Emil Perni-
ca při rozpravě o tomto bodu, 
který měl v programu číslo 15, 

navrhl, aby se hlasovalo o kaž-
dém navrženém jménu zvlášť. 
Následné hlasování o jednotli-
vých jménech ukázalo většino-
vou vůli zastupitelstva, koho 
na Cenu města Blanska pod-
poří a koho naopak nepodpoří. 
Všech 18 přítomných zastu-
pitelů schválilo udělení ceny 
města Pavlu Svobodovi a An-
tonínu Petlachovi.

Pro další navržené hlasova-
la vždy výrazná menšina pří-
tomných zastupitelů, zbytek 
byl buď proti, nebo se zdržel 
hlasování, takže návrhy na je-
jich ocenění nebyly přijaty.

Závěrem bych chtěl tedy 
pozvat občany Blanska na 
udělení Ceny města Blanska, 
které se uskuteční 22. května 
v 18 hodin v Dělnickém domě.

> Jiří Crha
starosta

ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 26. BŘEZNA 2019ČÍSLO 6 7



NOVÁ 
ŠKODA 
SCALA

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Nová ŠKODA SCALA: 

4,1–5,0 l/100 km, 108–113 g/km

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

TOP AUTOSALON BLANSKO

Svitavská 2329, 678 01 Blansko

Tel.: 516 411 142, www.topautosalon.cz

PODLAHÁŘSTVÍ Slezák
montáž a broušení parket, plovoucích podlah, 

vinylu a PVC včetně dodávky materiálu

Tel. 724 738 924 • www.podlahyslezak.cz

Workshop pragmatické estetiky s autorem stávající výstavy Přemyslem Procházkou, zaměřený 
na technologii malby, proběhl v neděli 17. března v Galerii města Blanska. Foto: J. Franchi 

Mimořádně silný osvětimský příběh Hany Brady byl díky spolku Metaculture, z. s., na programu 
Kina Blansko v neděli 10. března. Přítomen byl rovněž Daniel Herman, synovec Hanina bratra Jiří-
ho, kterému se podařilo hrůzy tábora přežít. Po projekci snímku byla na programu diskuze s diváky. 
S bývalým ministrem kultury krátce promluvil i místostarosta František Hasoň. Foto: J. Forbelský 

Zabijačkové speciality fi rmy MASPRO Hodonín byly výjimečně v prodeji na náměstí Republiky
i v sobotu 9. března dopoledne. Kdo si přivstal, mohl pořídit také sladké pečivo od paní Krátké z Bo-
skovic nebo koření z nabídky prodejny U Farmáře. Foto: J. Franchi 

Akce proběhly pod záštitou europoslance Jiřího Pospíšila.
  Foto archiv J. Jurové

PRAŽSKÁ KONFERENCE 
„PRÁVO TÝRAT“

V sále pražské am-
basády Monackého 
knížectví se začátkem  
března uskutečnily 
dvě konference s ná-
zvem „Právo týrat“. 
Akce, která se dotýka-
la problematiky psích 
útulků v obcích s roz-
šířenou působností, 
se zúčastnila i vedou-
cí blanenského útul-
ku Jarmila Jurová. 

Oba dva dny byly tematicky 
zaměřeny na teorii a praxi legis-
lativy v ochraně zvířat v ČR a EU. 
Zatímco čtvrtek cílil na proble-
matiku zájmových chovů, hlav-
ně psů a koček a dalších drob-
ných zvířat u nás chovaných, 
pátek patřil hospodářským zví-
řatům, ochraně volně žijících 
živočichů v ČR, cirkusům nebo 
chovu kočkovitých šelem.

Nechyběli ani zahranič-
ní hosté. Jednou z nich byla 
Georgia Diamantpoulou, která 
zpracovala obrazovou a velmi 
emotivní statistiku týkající se 
černého trhu se štěňaty a koťa-
ty. Hodně z nich pochází právě 
z ČR. Tato čísla bohužel každým 
rokem narůstají, alarmující na 
všem je fakt, že minimálně čtvr-
tina těchto nelegálně přepravo-
vaných zvířat se nedožije ani 
šesti měsíců svého života.

Na celé konferenci vystoupi-
li odborníci z řad veterinárních 
lékařů nebo Krajské veterinární 
správy. Nejvíce se ovšem ře-
šila problematika množíren 
a primární péče o týraná zví-
řata, otázka dozoru Státní ve-
terinární správy nebo platná 
legislativa.

Mnohokrát zde zaznělo, jak 
důležité je zvýšení informova-
nosti veřejnosti o nelegálních 
chovech, očkovaní a čipování 
psů. Zajímavé byly také pod-
měty pro novelizaci zákonů od 
Home 4 Pets, z. s., a také navr-
hovaná novelizace trestního zá-
koníku prezentovaná právníky 
Jiřím Pospíšilem a Robertem 
Plickou.

V případě, že se vše stane 
skutečností, by měl být každý 
pes od roku 2020 označený mi-
kročipem, a to nejpozději při 
vakcinaci na vzteklinu veteri-
nárním lékařem. Málokdo ví, že 
psí útulek města Blanska je od 
1. listopadu 2017 řádně regist-
rovaným útulkem,  a již čtvrtým 
rokem jsou zde všichni osvojení 
psi čipováni smluvním veteri-
nárním lékařem s následnou 
registrací na nového majitele.

Osobně si myslím, že v pří-
padě ztráty je právě zaregist-
rovaný mikročip velkou šancí 
na šťastné shledání psa s ma-
jitelem.

Odnesla jsem si z celé kon-
ference spoustu zajímavých 
postřehů, hodně přínosných 
a také velmi smutných. Pes je 
jediné stvoření na světě, které 
vás miluje víc než sebe, ale vra-
cet mu jeho lásku neumí kaž-
dý, a proto, než si pořídíte psa, 
zvažte všechny aspekty společ-
ného života, a to hlavně fi nanč-
ní a časové. Pes ani žádný jiný 
tvor totiž není hračka, která až 
omrzí, jde vyhodit.

(redakčně upraveno)
> Jarmila Jurová

Útulek pro psy Blansko

STRÁŽNÍCI DOPADLI DALŠÍ VANDALKU:
HODILA ODPADKOVÉ KOŠE DO ŘEKY

Tažení blanenské rad-
nice proti vandalům 
přineslo další úspěch. 
V sobotu 2. března na-
večer oznámili svědci 
výtržnost v parku v uli-
ci Svatopluka Čecha 
u železniční zastávky.

Hlídka strážníků pak i za po-
moci kamer vypátrala a zadr-

žela v Rožmitálově ulici sku-
pinku mladých lidí. Mezi nimi 
byla i dvacetiletá žena, která 
vytrhla dva odpadkové koše 
ze stojanů a poté je hodila do 
řeky Svitavy. 

„Dívka se k činu přiznala 
a jeden z košů pak z vody vy-
táhla,“ upřesnil zástupce ředi-
tele městské policie Stanislav 
Sotolář. Podle vedoucího od-
boru komunální údržby Mar-

tina Skláře vytáhli druhý koš 
v pondělí 4. března pracovníci 
Povodí Moravy.

Vzniklá škoda na majetku 
města byla předběžně vyčísle-
na na čtyři tisíce korun. Pacha-
telce, která byla údajně pod 
vlivem drog a nedokázala vy-
světlit motiv svého chování, 
hrozí v přestupkovém řízení 
pokuta až 50 tisíc. Stejná po-
kuta hrozí i vandalovi, který 

minulý týden ve čtvrtek v noci 
vyrval sloupek před radnicí.

„Městská policie děkuje 
všem občanům, kterým není 
lhostejné, co se kolem nich 
děje, a kteří včasným ozná-
mením událostí významně 
přispívají k ochraně majetku 
a veřejného pořádku,“ dodal 
Stanislav Sotolář.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

8ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 26. BŘEZNA 2019ČÍSLO 6



mohlo do dokončení práce 
plynařů plynule převzít stave-
niště a zrealizovat akci v jed-
nom časovém období,“ uvedla 
Leona Mazourková z odboru 
investičního a územního roz-
voje.

Náklady na rekonstrukci 
se podle starosty Jiřího Crhy 
pohybují kolem 6,6 milionů 

korun bez DPH a budou uhra-
zeny z fi nančních prostředků, 
které byly na účtu města ke 
konci loňského roku. Investiční 
odbor vypíše v druhé polovině 
března zadávací řízení a pod-
pis smlouvy s vybranou fi rmou 
se předpokládá koncem květ-
na. Stavební práce by pak měly 
trvat asi tři měsíce.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

> pokračování ze strany 1> pokračování ze strany 1> pokračování ze strany 1

01.04. pondělí 13:00 h  Kroužek deskových a společenských her 
03.04. středa 14:00 h Kreativ   
03.04. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze
05.04. pátek 15:00 h  Aprílová zábava s programem souboru 

Radost. K tanci a poslechu hraje pan 
Nesrsta.  

08.04. pondělí 13:00 h  Kroužek deskových a společenských her 
08.04. pondělí 15:00 h  KLAS  pro aktivní seniory, na  faře Ko-

menského 14 – „Lidové zvyky a tradi-
ce v době postní před Velikonocemi 
a v době velikonoční“ 

10.04. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze
11.04. čtvrtek 15:00 h  Společenské odpoledne s Lipkou, kdy 

si slovem i obrazem opět připomeneme 
některé z vystoupení tohoto souboru

12.04. pátek 13:00 h  KLAS pro aktivní seniory – „Jaké byly 
Velikonoce našeho dětství“  

12.04. pátek 15:00 h K tanci a poslechu hraje Lidunka     
15.04. pondělí 13:00 h  Kroužek deskových a společenských her
17.04. středa 14:00 h Kreativ 
17.04. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze  
19.04. pátek  Velký pátek – akce se nekonají
24.04. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze 
24.04. středa 15:00 h  KLAS  pro aktivní seniory – beseda s pí 

Marikou Zouharovovu o canisterapii  
26.04. pátek 15:00 h  Májová veselice. K tanci a poslechu hrají 

soubory Propast a Propast country.
29.04. pondělí 13:00 h  Kroužek deskových a společenských her

Připravujeme:
Autobusový zájezd do okolí Žďáru nad Sázavou, sochy Michala 
Olšiaka a další zajímavosti Českomoravské vrchoviny
Termín: Sobota 27. dubna 2019
Trasa: Blansko, Tišnov, Obyčtov, Hamry nad Sázavou, Žďár nad 
Sázavou, Pilská přehrada, Račín, Škrdlovice, Velké Dářko,  Nové 
Město na Moravě, Karasín, Blansko
Program: 06:00 hod odjezd z Blanska
Průjezd malebnou venkovskou krajinou a pěknými obcemi Česko-
moravské vrchoviny a návštěvou míst, kde jsou umístěny některé 
z monumentálních betonových a pískovcových soch známého 
místního sochaře a výtvarníka Michala Olšiaka. Po obědě bude 
následovat prohlídka Galerie a podnikové prodejny Sklářské huti 
AGS Jaroslav Svoboda v srdci Vysočiny, která vyrábí ručně tva-
rované umělecké hutnické barvené sklo. Na zpáteční cestě bude 
zastávka ve sportovním areálu Karasín  (704 m. n. m.), zájemci 
budou mít možnost výstupu na rozhlednu s dalekým výhledem 
(128 schodů). Ve 20:00 hod cca návrat do Blanska. Cena dopravy:  
150 Kč, cena vstupů:  35 Kč. 
Vedoucí zájezdu: Ing. Straka. Přihlásit se můžete u pí Maulisové 
v kanceláři MKD nebo na tel. 777 485 839.

Program akcí MKD je nyní k dispozici také v elektronické podobě 
na http:/www.blansko.cz/meu/odbor-skolstvi-kultury/mkd.

Fotografi e z akcí MKD jsou také k dispozici v elektronické podobě 
na https:/www.zonerama.com/MekDBlansko/Album

Akce Městského klubu důchodců na měsíc
duben 2019 pro členy MKD Blansko

JAKÁ BUDOU MÍT PRÁVA SPOTŘEBITELÉ V EU? 

PŘI REKONSTRUKCI 
ÚDOLNÍ ULICE SE VYTVOŘÍ 
PARKOVACÍ MÍSTA

OBYVATELÉ DOLNÍ LHOTY 
MAJÍ NOVOU 
AUTOBUSOVOU ZASTÁVKU

V DUBNU ZAČÍNÁ
PYTLOVÝ SVOZ BIOODPADU

NA BLANENSKU OPRAVILI 
DVĚ KULTURNÍ PAMÁTKY

BLANENŠTÍ RESPEKTUJÍ PRÁVO
OBČANŮ NA SVOBODNÝ 
PŘÍSTUP K INFORMACÍM

řády a dále dojde k úpravě tra-
sy linky 235,“ upřesnil vedou-
cí odboru komunální údržby 
Martin Sklář.

Podle starosty Jiřího Crhy 
je to v krátké době už druhá 
zastávka postavená po pod-
nětu občanů. Koncem února 
totiž byla dána do užívání nová 

zastávka v Čelakovského ulici 
v Blansku.

„Věřím, že tyto zastávky ne-
budou terčem vandalů, kteří 
dokážou práci a fi nanční pro-
středky na tyto akce vynalože-
né znehodnotit, a tím znepří-
jemnit i život občanům města 
Blanska,“ dodal starosta.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

ce žadatelům buď na základě 
žádosti, nebo zveřejněním. Na 
podatelně odboru hospodář-
ské správy zřídil informační 
centrum, v němž byly k dispo-
zici k nahlédnutí a za úhradu 
ke kopírování základní infor-
mace o organizační struktuře 
úřadu, právní předpisy a dal-
ší důležité informace pro ve-
řejnost, jež jsou průběžně ak-
tualizovány.

Občané mohou získat 
všechny potřebné informace 
o městském úřadě rovněž dál-
kovým přístupem na interne-
tové stránce www.blansko.cz. 
Město Blansko informuje svoje 
obyvatele také prostřednic-
tvím Zpravodaje města Blan-
ska nebo tiskových konferencí.

„V roce 2018 Městský úřad 
Blansko obdržel celkem jed-
načtyřicet žádostí o informa-
ce odvolávajících se na zá-
kon. Jednu žádost o informa-
ce obdržel i odbor životního 
prostředí. Z toho MěÚ vyhověl 
žadatelům a informace posky-
tl v zákonem stanovené lhůtě 
písemně, elektronicky nebo 

při ústním jednání v šestatři-
ceti případech. Nejčastěji se 
týkaly smluvních vztahů, úpra-
vy provozu na pozemních ko-
munikacích nebo územního 
a stavebního řízení,“ upřesnil 
tajemník úřadu. Ze strany ža-
datelů byly loni podány dvě 
stížnosti na způsob vyřízení 
žádosti o informace.

„Městský úřad Blansko 
nemá v současné době po-
znatek o tom, že by žadatelé, 
jejichž žádostem o informa-
ce nebylo vyhověno, požádali 
o soudní přezkum vydaného 
rozhodnutí,“ upřesnil Kupčík. 
Každé rozhodnutí o takovém 
odmítnutí žádosti je totiž dle 
zákona přezkoumatelné sou-
dem.

Za rok 2018 nebyl na Měst-
ském úřadě Blansko zjištěn 
žádný případ porušení usta-
novení zákona č. 106/1999 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, 
a proto nebylo nutné ukládat 
sankce.

Výroční zpráva v úplném 
znění je k dispozici v povin-
ných informacích na www.
blansko.cz.

> red

Sezonní svoz kompo-
stovatelného biolo-
gicky rozložitelného 
odpadu (ovoce, zele-
nina a odpady ze za-
hrad jako např. tráva, 
listí, plevele apod.) 
od rodinných dom-
ků a bytových domů 
v Blansku proběhne od 
dubna do listopadu. 

Obyvatelé města Blanska 
a jeho částí mohou odkládat 
tento druh odpadu do pev-
ných pytlů odpovídající nos-
nosti a poté ho přistavit v den 
svozu do sedmi hodin ráno ke 
komunikaci na viditelné místo, 
ovšem mimo nádobu na ko-
munální odpad tak, aby bylo 
zřejmé o který druh odpadu 
ke svozu se jedná.

Upozorňujeme, že svozo-
vé vozidlo se již do projetých 
lokalit nebude následně vra-
cet. Pozdní přistavování bio 
odpadu tak bude posuzováno 
jako vytváření černé skládky.  
Proto všem občanům, kteří vy-
užívají tuto službu, doporuču-
jeme, aby tento druh odpadu 
přistavili raději večer před ná-
sledným svozem, a vyvarovali 
se tak zbytečným nepříjem-
nostem.

Svoz bude prováděn vždy 
jednou za čtrnáct dní ve dvou-
denních cyklech kromě po-
sledního svozu:

Ve středu v městě Blan-
sku v termínech: 03.04.; 
17.04.; 02.05.; 15.05.; 29.05.; 
12.06.; 26.06.; 10.07.; 24.07.; 
07.08.; 21.08.; 04.09.; 18.09; 
02.10.; 16.10.; 30.10.; 13.11.; 
27.11.2019.
Ve čtvrtek v částech měs-
ta v termínech:  04.04.; 
18.04.; 02.05.; 16.05.; 30.05.; 
13.06.; 27.06.; 11.07.; 25.07.; 
08.08.; 22.08.; 05.09.; 19.09.; 
03.10.; 17.10.; 31.11.; 14.11.; 
28.11.2019.

Žádáme spoluobčany o dis-
ciplinovanost, jelikož tento 
druh odpadu se bude odvážet 
na kompostárnu do Blanska, 
kam jej mohou odvézt případ-
ně i sami obyvatelé Blanska, 
a to každé pondělí od 10:00 
do 17:00, ve středu a pátek od 
08:00 do 14:00 hod. a v sobotu 
od 8:00 do 12:00 hod. 

Biologicky rozložitelné od-
pady ze zahrad nebo dřevní 
odpad (větve, části kmenů či 
keřů, pařezy apod.) i nekonta-
minovanou zeminu lze ukládat 
na sběrných střediscích od-
padů v Horní Lhotě u Blanska 
nebo na ul. Na Brankách.

Kontakty:
SSO Horní Lhota u Blanska
tel.: 728 843 790
SSO na ul. Na Brankách
tel.: 723 578 034
Kompostárna Bačina
tel.: 702 200 262.

> odbor komunální údržby

placená inzerce

placená inzerce

V těchto dnech se roz-
hoduje mezi Evropským 
parlamentem a ministry 
zemí EU o tom, jaká bu-
dou mít spotřebitelé prá-
va při nakupování. Jde 
o hodně. Například, zda 
zůstane v zákoně mož-
nost vrátit zboží z e-sho-
pu do 14 dnů bez udání 
důvodu, nebo se toto 
pravidlo zruší. Lidé si na 
možnost zboží nejprve 
vyzkoušet a případně jej 
vrátit zvykli, jsem jedno-
značně pro jej ponechat.

Jde také o to, jestli koneč-
ně zakážeme klamání spo-
třebitelů dvojí kvalitou, tedy 
praxí, kdy se potraviny nebo 
výrobky tváří jako stejné, ale 
stejné nejsou, což spotřebitele 
u nás poškozuje. Bojuji pro-
ti této praktice a všem, kteří 
ji všemožně obhajují, trvale 
několik let, nejprve vlastními 
průzkumy a analýzami, pře-
svědčováním kolegů, brusel-
ských úředníků v Evropské ko-
misi, výrobců a obchodníků. 
Prosadila jsem v Evropském 
parlamentu řešení, které dvojí 
kvalitu staví mimo zákon a ne-
chci, aby se nyní mé několika-

leté úsilí zmařilo. Proto jsem 
nyní rozčarována přístupem 
ministrů průmyslu a obcho-
du, jejichž řešení je kočkopes 
s doširoka otevřenými zadními 
vraty, aby výrobci mohli s praxí 
dvojí kvality pokračovat. To je 
pro mne nepřijatelné a budu 
dělat všechno proto, aby ta-
kový paskvil neprošel. 

Dalším tématem, které spo-
třebitele v České republice za-
jímá, je krátká životnost výrob-
ků. Případy, kdy se drahý výro-
bek pokazí těsně po vypršení 
záruční doby, jsou velice čas-
té. Oprava stojí téměř více než 
výrobek samotný nebo nejde 

provést vůbec. Pověstná kazít-
ka mohou mít mnoho podob 
a v některých zemích, napří-
klad ve Francii, je tato praxe 
nelegální. I to je ochrana spo-
třebitelů. Stejně jako to, aby 
zákony byly v praxi vymahatel-
né, ať se nekalého jednání do-
pustí obchodník nebo výrobce 
v České republice nebo zahra-
ničí. Při své práci v Evropském 
parlamentu stojím na straně 
českých spotřebitelů.

> MUDr. Olga Sehnalová, MBA
poslankyně

Evropského parlamentu

Domů si všichni odnášeli nejen netradiční zážitky z logopedie, 
ale také balíček dobrot a nápady pro práci doma.
  Foto: archiv Nemocnice Blansko

LOGOPEDICKÉ ODPOLEDNE SE 
SETKALO S VELKÝM ZÁJMEM 
Z ŘAD STÁVAJÍCÍCH KLIENTŮ 
I ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI 

V rámci Evropského 
dne logopedie po-
řádala Nemocnice 
Blansko ve spolupráci 
s Domem dětí a mlá-
deže 9. března 2019 
Den otevřených dveří 
Ambulance klinické 
logopedie. Letos ne-
tradičně. Nejednalo 
se jen o orientační vy-
šetření řeči, ale rodiče 
s dětmi se mohli také 
zúčastnit ukázky pro-
gramů Logocanistera-
pie a Veselé malování. 
Nejmladší účastník 
měl jen rok a půl. 

Aktéři si mohli vyzkoušet 
jaké to je, když s řečí pomáhá 
pes: dávat povely, cvičit jem-
nou motoriku rukou při vybí-
rání „klíšťat“ z pejskova koži-
chu nebo se proběhnout po psí 
dráze. V rámci „Veselého ma-
lování“ si pak procvičili prstíky 
s básničkou a vytvořili si vlastní 
obrázek z různě nabízených 
technik. Děti si také vyzkou-
šely práci s tzv. pískovničkami.

Součástí akce byla rovněž 
výstavka pomůcek a her, které 
se používají při práci v Ambu-
lanci klinické logopedie v Ne-
mocnici Blansko.

(redakčně upraveno)
> Miroslava Dyčková

Ambulance klinické logopedie

Díky dotačnímu progra-
mu Ministerstva kultury zís-
kalo Blansko jako obec s roz-
šířenou působností 537 tisíc 
korun, které loni využilo na 
opravu fasády kostela sv. Jana 

Křtitele v Doubravici nad Svi-
tavou a obnovu soklové části 
vnitřních omítek v lodi včet-
ně výmalby v kostele Narození
P.  Marie v Lipovci. 

> red

ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 26. BŘEZNA 2019ČÍSLO 6 9



Svou činnost za uply-
nulý rok zhodnotil 
v sobotu 2. března 
2019 rybářský spo-
lek v Blansku. Rok 
2018 byl pro rybáře 
velmi nepříznivý, ne-
boť extrémně suché 
léto se podepsalo na 
rybí obsádce v chov-
ných potocích. 

Některé z nich vyschly do-
slova před očima, takže ško-
da na pstruhu potočním dosa-
hovala více jak 55 tisíc korun. 
Kvůli ztrátě přítoku také mu-
sel být neplánovaně vypuštěn 
rybník na Sloupečníku, kte-
rý se od 4. března 2019 začí-
ná opravovat, a to především 
hráz a výpustné zařízení.

„Není to však jediný rybník, 
který se v Blansku a okolí opra-
vuje, v současné době prochá-
zí revitalizací rybník v lokalitě 
Pod Kuničkami a v letošním 
roce se zahájí revitalizace ryb-
níka Podomí v obci Podomí,“ 
uvedl Martin Sklář z rybářské-
ho spolku v Blansku.

Tomu se podařilo získat po-
řádání IX. sjezdu rybářského 

svazu, takže 5. října 2019 bu-
dou v Dělnickém domě zase-
dat zástupci všech rybářských 
spolků z Moravy. Celkem je zde 
plánováno 230 ofi ciálních hos-
tů, dále  zástupci krajů, Minis-
terstva zemědělství, Životního 
prostředí i zástupci vlády ČR. 
Tento sjezd je pravidelně jen 
jednou za čtyři roky.

V sobotu se zasedání spol-
ku zúčastnili starosta Jiří Crha 
a  profesor Petr Spurný, který 
ve funkci hospodáře rybářské-
ho svazu koordinuje vysazo-
vání rybích druhů do volných 
vod v rámci celé Moravy a vy-
jednává z pozice „svazového 

hospodáře“ s ústředními or-
gány státní správy rybářství.

„Na závěr jsme pro pana 
starostu nachystali překva-
pení. Rybářský spolek schvá-
lil nejvyšší možné vyzname-
nání pro osoby, které nejsou 
členy svazu, a za dlouhodo-
bou spolupráci mezi městem, 
krajem a rybářským spolkem 
v Blansku mu udělil čestné 
členství v rybářském svazu,“ 
dodal Sklář.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

Foto: J. Šanda

Unikátní protipovod-
ňové zábrany, které 
slouží při zásazích pro-
ti bleskovým zápla-
vám, mají nyní jako je-
diní na Moravě k dispo-
zici dobrovolní hasiči 
z blanenské místní čás-
ti Obůrka. Od zástupce 
fi rmy Fiprex CZ Stani-
slava Hladíka, který 
je zároveň hasičem, je 
symbolicky převzalo 
vedení města – sta-
rosta Jiří Crha a mís-
tostarostové František 
Hasoň a Ivo Polák. 

Červené plastové zábrany 
podle Hladíka zadrží při bles-
kové povodni vodu do výšky 

půl metru a dají se variabilně 
sestavit i do oblouků podle 
situace na místě zásahu. Ha-
siči z Obůrky mají k dispozi-
ci 50 metrů zábran v hodnotě 
250 tisíc korun. „Jsou velmi 
účinné hlavně při prudkých 
přívalových deštích. Několik 
hasičů je sestaví podle potře-
by během dvaceti minut, což 
se nedá srovnávat s klasickým 
pytlováním. Naplnit pytle pís-
kem na postavení sto metrů 
klasických zábran totiž trvá 
asi deset hodin,“ vypočítává 
Hladík.

Další výhodou nových zá-
bran je i to, že se dají po zása-
hu snadno omýt a očistit na 
rozdíl od pytlů s pískem, které 
se musí často zlikvidovat kvů-
li kontaminaci. „Zábrany má 
město Blansko zatím ve výpůj-

čce na pět let. Budou uloženy 
tady na Obůrce. Kromě ostrých 
zásahů se budou zábrany po-
užívat i při námětových cviče-
ních,“ uvedl starosta Jiří Crha.

Zábrany budou připrave-
né na Obůrce tak, aby se daly 
okamžitě po vyhlášení popla-
chu naložit na přívěsný vozík 
a vyrazit s nimi na místo zá-
sahu proti bleskové povodni. 
Kromě této funkce se z nich 
navíc dá podle Hladíka sesta-
vit nádrž, která se dá využít 
při složitějších zásazích, kde 
je potřeba čerpat a dálkově 
přepravit vodu.

Obě tyto funkce unikátních 
zábran pak hasiči z Obůrky 
ukázali při názorné praktické 
ukázce.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

Na dvě stovky plav-
ců z Jihomoravského 
kraje si daly v sobotu 
sraz v pěkné zrekon-
struované pětadva-
cítce v Hodoníně. Na 
čtyřiatřicátý ročník 
Velké ceny Hodoní-
na odjelo z Blanska se 
svými trenéry třicet 
plavců kategorií mlad-
šího žactva, staršího 
žactva a dorostu. 

Nazpět se vrátili Blanenští 
ověnčeni osmadvaceti cen-
nými kovy a čtyřmi poháry 
z hlavního závodu, kterým byla 
stovka a dvoustovka polohový 
závod. Vítězi hlavního závodu 
se stali v kategorii dorostu Ka-
teřina Demová a Radim Švarc.

Ve starším žactvu vybojo-
val pohár Štěpán Bezděk a za 

mladší žáky zabodoval Ondřej 
Hašek. Medaile nejvyšší hod-
noty z dalších disciplín si od-
nesli Eliška Zamazalová, Anna 
Šťávová, Kateřina Demová, 
Ondřej Hašek, Tomáš Jašek, 
Štěpán Bezděk a Radim Švarc.

První místo oceněné dor-
tem patřilo i blanenské štafe-
tě mužů. Ta plavala ve složení 
Štěpán Bezděk, Radek Trávní-
ček, Radim Švarc a Milan Musil.

> Věra Vencelová
ASK Blansko

RYBÁŘI V BLANSKU ZHODNOTILI 
ČINNOST ZA UPLYNULÝ ROK

BLANENŠTÍ PLAVCI SBÍRALI 
MEDAILE A POHÁRY V HODONÍNĚ

HASIČI Z OBŮRKY MAJÍ NOVÉ 
UNIKÁTNÍ ZÁBRANY PROTI 
BLESKOVÝM POVODNÍM 

Účinnost nových protipovodňových zábran ukázali hasiči z Obůrky, kteří je mají ve výzbroji 
jako jediní na Moravě. Foto: O. Požár

Blanenským plavcům se v Hodoníně dařilo. Sbírali medaile 
i poháry. Foto: archiv autorky

          You Dream We Run Blansko

www.youdreamwerun.cz

Registrace do 20. 5. 2019 na 
www.youdreamwerun.cz

Pilířem akce je 24 hodinový štafetový "fun" běh 

družstev, složených z libovolného počtu účastníků. 

Nejde jen o běh - na dráze můžete jít, tlačit před sebou 

kočárek, tančit. Více než o běh jde totiž o setkání lidí, 

kterým slovo "charita" není cizí. Jde o společný cíl - 

- pomoci těm, co "sní". Zakoupením účastnického 

trika totiž každý pomůže sny handicapovaným dětem 

a dospělým splnit.

Nemáš svůj tým? Nevadí! Jednotlivci se mohou přihlásit 

do OPEN štafety města Blanska.

Letos podporujeme Yellow Ribbon Run.
Utečme předsudkům vůči lidem s trestní minulostí a jejich rodinám.

VYTVOŘ
SVŮJ TÝM!

24hodinový charitativní štafetový běh
pod záštitou hejtmana Jihomoravského 
kraje a starosty města Blanska

STADION ASK
Blansko, Mlýnská 19

START 16:00
7.–8. 6. 2019

Akci pro Vás pořádá

10ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 26. BŘEZNA 2019ČÍSLO 6

Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází 2× měsíčně. V nákladu 9 080 výtisků je dodáván zdarma do schránek domácností a fi rem v Blansku a jeho městských 
částech. Vydává KSMB, Hybešova 1, 678 01 Blansko, tel. 516 412 155, e-mail: zpravodaj@blansko.cz, IČ: 163848. Šéfredaktor Ondřej Požár, DiS., e-mail: pozar@blansko.cz, redaktor 
Stanislav Mrázek, e-mail: mrazek@blansko.cz, redaktorka Bc. Jana Franchi, e-mail: franchi@blansko.cz. Evidenční číslo MK E 11489. Za obsahovou správnost materiálů ručí 

autoři. Sazba Ideal studio Brno, tisk VLTAVA LABE MEDIA, a. s. – tiskárna Novotisk Olomouc. Přehled uzávěrek jednotlivých vydání na www.blansko.cz/media/zpravodaj-mesta-blanska/ . Tiskové chyby vyhrazeny.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /UseDeviceIndependentColor
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 200
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005b004f00640076006f007a0065006e0020006f006400200027004f006200720061007a006f0076006b00610020006e00e10068006c006500640027005d0020005b004f00640076006f007a0065006e0020006f006400200027005b004e0065006a006d0065006e016100ed002000760065006c0069006b006f0073007400200073006f00750062006f00720075005d0027005d0020005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


